
- 1 -

OBSAH

Celostátní soutěže 2014 …………………………………….. redakce …………………..

Soutěž časopisu „Poštovní holub“ ………………………….. redakce ………………….

Mistři OS 2014 ………………………………………………… redakce …………………

Generální mistři MSS 2014……………………………………Jaroslav Novotný ………

Informace z jednání F.C.I. …………………………………… Novotný, Kondrys .……..

MS 2014 v maďarském Vác …………………………………..Marek Skrbek ………….

Syndrom křivého letu …………………………………………..Alfred Berger …………..

Soutěže MMSS 2014. 2. část …………………………………redakce …………………

Internetová aukce holoubat MSS ……………………………..Aleš Truhlář ……………



- 2 -

Olympiáda poštovních holubů – Budapešť  2015

SYMA Exhibition Centre A + C Hall (1. Dózsa György, Budapest, 1146).

     Otevřeno pro návštěvníky

16. ledna, pátek 09:00 – 18:00 hod.
17. ledna, sobota 09:00 – 18:00 hod.
18. ledna, neděle 09:00 – 14:00 hod.



- 3 -

Výsledky celostátních soutěží 2014

Celostátní mistrovství generální cen Σ Kf

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 293,58

2. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 323,73

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 335,05

4. SKRBEK Marek Beskydy 9 360,02

5. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 9 371,41

6. SLOVÁČEK František Hodonín 9 404,49

7. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 9 427,98

8. KROUPA Jiří Č. Budějovice 9 475,00

9. BORTEL Jaromír Beskydy 9 495,47

10. TRUHLAR Aleš Zlín 9 546,03

11. DVOŘÁK Jiří Polabí 9 565,34

12. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 9 602,05

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 607,84

14. FILIPI TEAM Pardubice 9 608,87

15. BRULIK Josef Uh. Hradiště 9 614,11

16. Marek Petr Východočeské 9 621,81

17. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 9 655,64

18. KUCERA Josef Uh. Hradiště 9 716,55

19. ZELINA Jiří Zlín 9 720,21

20. HRADIL František Haná-Olomouc 9 733,80

21. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 9 760,77

22. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 9 773,98

23. DROPPA Julius Lidice 9 790,92

24. LAMÁČEK Josef Hodonín 9 795,77

25. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 9 802,75

26. DAVID Petr Uničov 9 834,12

27. KASIK František Uh. Hradiště 9 851,83

28. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 9 867,98

29. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 9 880,80

30. NĚMEČEK Josef, sen. Zlín 9 883,32

31. MAZUCH Milan Hodonín 9 890,69

32. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 9 894,13

33. HRUŠÁK Pavel Zlín 9 897,30

34. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 9 913,06

35. GAVLÍK Josef Hodonín 9 913,93

36. ŠABATA Jan Vysočina 9 916,01

37. HALAJKOVI Hlučín 9 927,05

38. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 9 930,10

39. FAJMON Team Znojmo 9 938,54

40. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 9 949,21

41. LÉTAL Milan Jižní Morava 9 985,85

42. TOUŠEK Josef Louny 9 997,70

43. JANCA Karel Uh. Hradiště 9 1010,82

44. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 9 1023,90

45. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 9 1042,89

46. ILČÍK Václav Hodonín 9 1046,97

47. DUDA Ing. Přemysl Uničov 9 1055,82

48. REITERMAN Jar. ml. Horácko 9 1059,25

49. TOMASEK M. a syn Praha 9 1067,89

50. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 9 1069,65



- 4 -

Celostátní mistrovství KT cen Σ Kf

1. SKRBEK Marek Beskydy 15 37,07

2. NOVÁK Pavel Polabí 15 62,91

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 70,61

4. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 71,48

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 77,89

6. DVOŘÁK Jiří Polabí 15 78,79

7. Marek Petr Východočeské 15 83,39

8. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 84,96

9. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 15 85,37

10. SLOVÁČEK František Hodonín 15 90,27

11. BORTEL Jaromír Beskydy 15 95,88

12. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 15 97,61

13. DROPPA Julius Lidice 15 100,07

14. REITERMAN Jar. ml. Horácko 15 100,25

15. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 105,54

16. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 15 105,57

17. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 15 117,09

18. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 121,59

19. ZELENKA Miloň Č. západ 15 123,63

20. POKORNÝ Jan Svitavy 15 135,40

21. SOUKUP Miloslav Prácheň 15 136,54

22. GAVLÍK Josef Hodonín 15 138,88

23. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 15 141,24

24. PLAČKO Vladimír Hlučín 15 142,54

25. Pacovský Pavel Náchod 15 143,70

26. VRANÍK Arnošt Hlučín 15 143,84

27. LAMÁČEK Josef Hodonín 15 146,45

28. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 15 149,10

29. HOLUŠA David Opava 15 157,98

30. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 15 159,59

31. Horáček J. + J. Východočeské 15 161,68

32. FILIPI TEAM Pardubice 15 164,92

33. SZERENCZÉS Josef Domažlice 15 166,53

34. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 15 167,29

35. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15 168,97

36. MATĚJEK Petr Opava 15 171,10

37. OPLT Bohumil Prácheň 15 175,89

38. NĚMEC Jaroslav Podoubraví 15 177,65

39. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 15 179,99

40. JANDUS Pavel Středočeské 15 180,84

41. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 15 182,00

42. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 182,82

43. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 183,56

44. ŠABATA Jan Vysočina 15 185,57

45. CIESLAR Bronislav Třinec 15 193,02

46. RANOCHA Václav + syn Beskydy 15 197,10

47. HALAJKOVI Hlučín 15 199,04

48. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 203,24

49. KK TEAM - Hoblík Opava 15 205,79

50. MORAVEC František Tábor 15 207,07



- 5 -

Celostátní mistrovství ST cen Σ Kf

1. SKRBEK Marek Beskydy 12 22,43

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 34,47

3. JOCHMAN Zdeněk Jižní Moravy 12 35,93

4. BORTEL Jaromír Beskydy 12 53,15

5. SLOVÁČEK František Hodonín 12 56,91

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 59,50

7. OLYMPIA Mácha Beskydy 12 64,62

8. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostrava 12 68,64

9. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12 72,01

10. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 74,52

11. MATĚJEK Petr Opava 12 81,98

12. GAVLÍK Josef Hodonín 12 82,04

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 12 84,65

14. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12 88,23

15. DVOŘÁK Jiří Polabí 12 88,99

16. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 12 89,44

17. HRUŠÁK Pavel Zlín 12 97,98

18. PÁRAL Miroslav Vysočina 12 98,20

19. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 98,89

20. GERSPITZER A. + M. Znojmo 12 99,38

21. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12 99,99

22. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 12 101,06

23. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 101,61

24. PLAČKO Vladimír Hlučín 12 101,81

25. POKORNÝ Jan Svitavy 12 102,54

26. CHMELÍČKOVI M. + M. Vysočina 12 104,15

27. Marek Petr Východočeské 12 106,39

28. LÉTAL Milan Jižní Moravy 12 107,43

29. NOVÁK Pavel Polabí 12 110,09

30. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12 110,73

31. HALAJKOVI Hlučín 12 117,36

32. TRUHLAR Aleš Zlín 12 118,62

33. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 12 127,17

34. URBÁNEK Václav Jižní Moravy 12 127,57

35. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 12 130,48

36. KK TEAM - Hoblík Opava 12 134,26

37. FILIPI TEAM Pardubice 12 134,84

38. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 12 135,71

39. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 136,53

40. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 12 137,10

41. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 140,08

42. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 12 141,30

43. DROPPA Julius Lidice 12 142,45

44. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Moravy 12 145,71

45. MAZUCH Milan Hodonín 12 146,44

46. GERSPITZER Jar. +J. ml. Znojmo 12 147,05

47. BUREŠ Jar. jun. Jižní Moravy 12 151,60

48. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 12 154,01

49. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 12 155,54

50. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 12 156,49



- 6 -

Celostátní mistrovství DT cen Σ Kf

1. OLYMPIA Mácha Beskydy 3 86,90

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 94,14

3. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 3 112,21

4. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 3 112,31

5. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 3 120,58

6. HRADIL František Haná-Olomouc 3 132,97

7. ZELINA Jiří Zlín 3 139,20

8. ŠTEFEK Miroslav Hodonín 3 145,70

9. TRUHLAR Aleš Zlín 3 161,70

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 167,80

11. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 3 172,59

12. OHAREK Josef Zlín 3 176,30

13. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 3 196,87

14. NĚMEČEK sen. Josef Zlín 3 199,65

15. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 3 202,79

16. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 3 204,24

17. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 3 215,24

18. SLOVÁČEK František Hodonín 3 215,32

19. ČÁSTKA Zdeněk Pardubice 3 217,62

20. FILIP František Svitavy 3 226,24

21. LAMÁČEK Josef Hodonín 3 233,86

22. DUDA Ing. Přemysl Uničov 3 234,28

23. KASIK František Uh. Hradiště 3 235,48

24. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 3 238,86

25. KUŽEL Antonín Horácko 3 243,63

26. DAVID Václav Louny 3 245,02

27. KUBAŇ František Hodonín 3 245,16

28. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 3 246,47

29. SEVCIK Josef Uh. Hradiště 3 249,45

30. PALUPA Ladislav Brno 3 249,79

31. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 3 251,97

32. KROUPA Jiří Č. Budějovice 3 253,97

33. SKRBEK Marek Beskydy 3 256,17

34. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 3 258,21

35. HRUŠÁK Pavel Zlín 3 261,92

36. DVOŘÁK Zbyněk Brno 3 262,96

37. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 3 266,35

38. HANUŠ Ladislav Brno 3 268,12

39. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 3 271,41

40. GERSPITZER A.+ M. Znojmo 3 271,43

41. KUCERA Josef Uh. Hradiště 3 272,27

42. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 3 275,73

43. MAFIOZO TEAM Fuka Trepka Tábor 3 286,72

44. SINDELAR Josef Tábor 3 286,98

45. TOMEK Jindřich Vysočina 3 287,24

46. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 3 290,66

47. VACL Vladimír Zlín 3 290,88

48. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 3 292,66

49. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 3 295,08

50. VYBÍRAL Pavel Zlín 3 295,92



- 7 -

Celostátní mistrovství ročních cen Σ Kf

1. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 84,96

2. SKRBEK Marek Beskydy 15 96,13

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 117,26

4. DROPPA Julius Lidice 15 175,34

5. ILČÍK Václav Hodonín 15 240,91

6. ANTROPIUS Filip Chomutov 15 250,93

7. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 15 251,06

8. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 15 266,82

9. KONUPEK Jaromír Polabí 15 274,48

10. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 281,91

11. LAMÁČEK Josef Hodonín 15 288,74

12. FAJMON Team Znojmo 15 292,89

13. RANOCHA Václav + syn Beskydy 15 308,17

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 315,03

15. DVOŘÁK Jiří Polabí 15 327,62

16. KODL - FRENZL Lidice 15 328,25

17. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 361,14

18. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 361,32

19. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 15 366,14

20. PÁRAL Miroslav Vysočina 15 367,20

21. NOVAK Josef Tábor 15 372,54

22. TRUKSA Vítězslav Polabí 15 376,50

23. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 15 378,47

24. LOPATA Josef Uh. Hradiště 15 382,18

25. BORTEL Jaromír Beskydy 15 387,92

26. TRUHLAR Aleš Zlín 15 391,69

27. FILIPI TEAM Pardubice 15 396,59

28. SEVERA Miroslav Polabí 15 428,77

29. ŠPÉRA Pavel Hodonín 15 445,21

30. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 15 445,21

31. SVOBODA František Valašsko 15 446,20

32. HAHNEL Rudolf Sever 15 450,25

33. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 15 453,32

34. KLEMENSOVÁ Jaroslava Opava 15 461,14

35. KOTOUČ M. + M. Sever 15 470,35

36. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 15 471,11

37. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 15 483,36

38. PINTERA Jaroslav Hodonín 15 487,90

39. MAZUCH Milan Hodonín 15 491,80

40. PATOČKA Milan Polabí 15 499,07

41. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 499,42

42. PEXA Václav Tábor 15 500,76

43. SLOVÁČEK Lub. a syn Beskydy 15 512,25

44. VILD Leoš + Fr. Pardubice 15 514,15

45. NOVÁK Pavel Polabí 15 522,98

46. SKOKAN Kryštof Hlučín 15 525,40

47. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 527,98

48. Horáček J. + J. Východočeské 15 534,83

49. GRABEC František Hodonín 15 548,14

50. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 15 556,88



- 8 -

Celostátní mistrovství holoubat cen Σ Kf

1. ZEMAN Lubomír Pardubice 9 74,27

2. FILIPI TEAM Pardubice 9 81,24

3. STRUŽKA Libor Valašsko 9 86,11

4. MILOTA Milan Prácheň 9 91,17

5. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 94,49

6. BARTEJS Arnošt Praha 9 101,49

7. KAMENÁŘ Karel Zlín 9 109,19

8. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 9 117,34

9. KŘIVÁNEK Filip Haná-Olomouc 9 117,67

10. NERS Jaroslav Domažlice 9 120,16

11. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 9 121,50

12. SNOVICKÁ Lucie Jižní Morava 9 123,16

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 129,13

14. ZELINA Jiří Zlín 9 130,69

15. BARTL Pavel Uničov 9 138,04

16. ADAMÍK Zdeněk Zlín 9 138,04

17. BELANT Josef Uh. Hradiště 9 141,48

18. DVOŘÁK Jan Horácko 9 141,69

19. KOPEČEK Bohuslav Znojmo 9 141,99

20. KROUPA Jiří Č. Budějovice 9 148,78

21. BARTEJS Petr Praha 9 165,01

22. ZELINA Matěj Zlín 9 165,88

23. DRNAK Marian Lidice 9 166,87

24. Balihar Pavel Náchod 9 168,50

25. JAKUBEC Jar. Ing. Horácko 9 170,16

26. NĚMEČEK František Hodonín 9 173,00

27. TOMASEK M. a syn Praha 9 176,11

28. SVOBODA Jiří Sever 9 176,62

29. STRACHOTA Fr. + Vít Hodonín 9 180,16

30. KALLER Martin Uničov 9 184,42

31. HAHNEL Rudolf Sever 9 187,46

32. NOVAK Vladislav Č. západ 9 188,91

33. Forman Milan Východočeské 9 189,93

34. MATEJOVIE Jakub Podoubraví 9 194,29

35. HERZIG Team Č. západ 9 196,39

36. RANDJÁK R. + M. Beskydy 9 198,01

37. SLOVÁČEK František Hodonín 9 199,67

38. TKADLEC Marek Zlín 9 199,86

39. ČERMÁK Milan Opava 9 201,25

40. ADAMEC Lubomír Uh. Hradiště 9 201,77

41. FLORIÁN + TOMÍČEK Opava 9 211,21

42. KUBA Jaroslav Polabí 9 213,94

43. KROTKÝ Vladimír Horácko 9 216,20

44. TESLIK Milan Praha 9 217,53

45. FILIPOVIČ Josef Jižní Morava 9 220,31

46. SRNICEK Jaroslav ml. Beskydy 9 221,62

47. LAMÁČEK Josef Hodonín 9 222,30

48. DŮBRAVA Jaroslav Valašsko 9 223,81

49. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 9 225,10

50. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 9 226,83



- 9 -

Celostátní mistrovství do 25 let cen Σ Kf

1. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 94,49

2. KŘIVÁNEK Filip Haná-Olomouc 9 117,67

3. SNOVICKÁ Lucie Jižní Morava 9 123,16

4. ZELINA Matěj Zlín 9 165,88

5. MATEJOVIE Jakub Podoubraví 9 194,29

6. HUSAK Tomáš Středočeské 9 269,43

7. JANALÍK Josef, jun. Zlín 9 320,71

8. SKOKAN Kryštof  Hlučín 9 328,19

9. ANTROPIUS Filip Chomutov 9 331,76

10. MACHAČ Marek Valašsko 9 361,95

11. KONEČNÝ Pavel Zlín 9 420,00

12. SPÁLOVSKÁ Veronika Zlín 9 447,23

13. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 479,74

14. MACHAČ Patrik Valašsko 9 506,96

15. PCHÁLEK Tomáš   Hlučín 9 545,66

16. STRNADEL Jan Valašsko 9 549,88

17. FUCIMAN Jan    Beskydy 9 609,68

18. SNÁŠEL Martin Haná-Olomouc 9 609,87

19. ANTOŠ Jakub Opava 9 662,35

20. DOLECEK Robin Valašsko 9 667,66

21. VOZABAL Josef Tábor 9 724,28

22. KOREC Daniel  Hlučín 9 750,04

23. CERNUSKA Jakub Uh. Hradiště 9 792,95

24. JELENEK Daniel Uh. Hradiště 6 601,94

25. VOZÁBAL Jakub Domažlice 6 644,64

26. KARAS Josef + Erik Uh. Hradiště 3 39,09

27. DVOŘÁK Tomáš Zlín 3 269,62

28. HRADIL Jakub Haná-Olomouc 3 305,86

29. HRABINOVÁ Miroslava Valašsko 3 395,54

30. HRUŠÁK Aleš Zlín 3 591,01



- 10 -

Olympijská kat. A Σ Kf Km

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 13,95 3097,82

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 22,61 3324,62

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 24,42 3268,28

4. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 29,24 3116,53

5. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11-0135-88 H 33,12 2188,74

6. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 11-077-147 H 35,04 2379,24

7. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11-0193-919 H 37,12 2252,23

8. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 11-0334-9173 H 43,40 2849,67

9. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 11-0180-1108 H 44,10 3229,22

10. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 11-077-127 H 45,37 2350,06

11. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 48,41 3228,14

12. DVOŘÁK Jiří Polabí 12-0116-333 H 50,87 2929,71

13. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 51,40 3252,10

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 51,66 3135,70

15. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 51,73 3133,53

16. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 53,60 3140,77

17. ZELENKA Miloň Č. západ 11-081-852 HE 54,88 2992,89

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-519 H 55,66 2966,27

19. Horáček J.+ J. Východočeské 12-0129-61 H 56,07 2776,14

20. TOUŠEK Josef Louny 09-055-640 H 56,58 3322,96

21. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 56,79 3060,41

22. HOLUŠA David Opava 08-0288-625 H 57,07 2892,65

23. ZELENKA Miloň Č. západ 11-081-796 H 57,81 2954,08

24. SLAVIK Václav Středočeské 10-043-2101     H 58,52 2497,26

25. BOHÁČ Václav Prácheň 12-0119-1038 H 58,90 2814,14

26. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 61,62 2712,02

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 62,77 3134,74

28. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 08-0122-934 H 62,90 2829,68

29. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 64,60 3475,97

30. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 11-0137-236 H 66,24 2397,28

31. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 10-0210-16 H 66,37 3504,51

32. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 HE 67,83 3183,51

33. SÝKORA Stanislav Uničov 11-0236-4621 H 67,92 3040,09

34. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 09-0311-466 HE 70,86 3066,87

35. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0303-1018 H 70,94 2788,20

36. BÍLEK Miroslav Uničov 11-0235-1195 H 71,15 3014,72

37. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 73,13 3084,34

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-134 H 75,65 2940,14

39. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 10-0122-1302 H 76,55 2583,19

40. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 76,64 3151,99

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 76,83 3707,79

42. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 77,51 3456,14

43. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 10-077-25 H 78,48 2474,50

44. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 79,64 3188,47

45. ŠABATA Jan Vysočina 08-0295-303 H 81,67 3012,36

46. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-965 HE 81,98 3102,59

47. ZAHRADNIK Radek Č. západ 11-081-645 H 82,48 3250,11

48. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 82,84 2228,65

49. DROPPA Julius Lidice 10-045-158 HE 84,77 2681,10

50. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 85,02 3230,76



- 11 -

Olympijská kat. B Σ Kf Km

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 6,78 3027,02

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 11,37 3038,74

3. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 12,50 3036,62

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 16,95 3390,62

5. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 18,40 2951,96

6. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 22,49 3411,07

7. GAVLÍK Josef Hodonín 12-0171-458 H 23,94 3192,79

8. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 27,26 3685,88

9. MAZUCH Milan Hodonín 12-02009-761 H 29,62 2944,88

10. URBÁNEK Václav Jižní Morava 11-0175-277 H 31,13 2928,61

11. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 32,49 3287,88

12. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 33,41 3255,80

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 33,60 3031,57

14. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 34,59 3050,90

15. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 37,03 3056,25

16. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 37,13 3468,11

17. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 37,68 3156,79

18. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 38,73 2886,52

19. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0334-9178 H 38,74 3541,56

20. KK TEAM - Hoblík Opava 09-042-504 H 38,75 3184,79

21. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-306 H 39,47 3076,69

22. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 40,04 3068,56

23. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 40,06 3121,97

24. ŠABATA Michal Vysočina 11-0143-521 H 41,36 3903,09

25. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 41,63 3205,17

26. NOVÁK Libor Haná-Olomouc 10-0147-1091 H 42,28 3105,41

27. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 10-0216-1729 H 42,49 3731,17

28. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 10-0146-1001 HE 42,75 3336,48

29. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 09-0135-125 H 46,10 3443,80

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 46,95 2841,40

31. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 46,96 3520,22

32. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 11-0214-1 H 47,16 2900,18

33. ZAHRADNIK Radek Č. západ 11-081-645 H 48,69 2861,51

34. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 49,00 2942,69

35. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 10-0210-16 H 49,19 2879,51

36. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 49,54 2916,63

37. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 09-0135-113 H 50,09 3307,23

38. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 10-0187-572 H 51,03 3405,13

39. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 52,04 2961,64

40. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4268 HE 54,18 2989,16

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 54,45 3281,26

42. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 55,70 3212,83

43. TOUŠEK Josef Louny 09-055-640 H 56,01 2925,34

44. HOLUŠA David Opava 09-0288-1496 H 56,48 3311,01

45. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12-0187-265 H 57,59 3181,85

46. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 11-0334-9173 H 57,88 2801,22

47. HOLUŠA David Opava 08-0288-625 H 58,19 2851,27

48. GERSPITZER Jar. + J. ml. Znojmo 11-0278-111 H 58,81 3622,08

49. DAVID Petr Uničov 11-0334-731 H 60,41 2818,72

50. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-276 HE 61,43 3218,86



- 12 -

Olympijská kat. C Σ Kf Km

1. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 23,75 3428,14

2. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-941 H 41,68 3469,60

3. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 11-0277-28 HE 67,40 4532,47

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 72,57 4060,14

5. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 11-0180-548 H 72,75 3327,11

6. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-684 H 83,26 4119,81

7. TOUŠEK Josef Louny 10-055-765 H 90,09 4085,76

8. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 09-0302-77 H 97,56 4744,94

9. ŠABATA Michal Vysočina 11-0143-521 H 98,59 3461,80

10. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-1018 H 105,13 3970,13

11. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-909 HE 105,71 4151,61

12. NĚMEC Vlastimil Pardubice 08-023-608 H 106,23 4844,39

13. URBÁNEK Václav Jižní Morava 08-0175-116 H 107,72 4410,83

14. ZELINA Jiří Zlín 10-0269-290 H 115,66 3531,73

15. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1263 H 119,76 4856,35

16. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3001 H 120,05 3957,73

17. TRUHLAR Aleš Zlín 10-0266-3595 H 123,49 3985,11

18. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 10-0228-2134 H 126,60 4280,13

19. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 09-0266-946 H 128,89 3943,55

20. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1287 HE 136,94 4586,58

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-88 H 144,05 3646,20

22. ŠTARHA Lubomír Vysočina 10-0303-1459 H 151,32 4367,54

23. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 10-0208-1174 H 151,89 4785,46

24. ADAMÍK Zdeněk Zlín 11-0265-735 H 159,27 4205,25

25. KONOPÍK Jiří Domažlice 10-0307-480 HE 160,78 3883,46

26. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 11-0146-20 HE 163,05 3533,47

27. HANUŠ Ladislav Brno 10-0145-267 H 166,51 3503,39

28. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 10-0279-17 H 167,81 3659,88

29. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 06-0216-706 H 169,14 4815,76

30. GERSPITZER Jar. + J. ml. Znojmo 05-0282-436 H 169,50 4141,75

31. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 171,20 4025,15

32. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2536 H 174,03 3675,90

33. BORTEL Jaromír Beskydy 08-0306-4554 HE 175,00 4530,91

34. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 08-0148-1044 H 177,42 3718,35

35. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostrava 10-0186-517 H 177,52 4574,68

36. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 10-0249-187 H 178,12 3309,28

37. ŠVÁB Josef Hodonín 09-0166-96 H 178,64 3818,32

38. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 179,06 3342,65

39. BUCHCAR Roman Tábor 10-0127-2488 HE 181,52 4173,25

40. SKALNÍK Vlad. + syn Svitavy 07-0303-56 H 182,14 4627,08

41. ANTROPIUS Marek Chomutov 09-051-566 H 183,45 3690,36

42. GERSPITZER A. + M. Znojmo 10-0145-262 H 187,25 3726,96

43. TOUŠEK Josef Louny 07-055-136 H 191,00 4086,08

44. BRULIK Josef Uh. Hradiště 11-0262-531 H 191,91 3758,06

45. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1844 H 193,48 3428,14

46. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 11-0146-47 HE 194,98 3563,95

47. DAVID Petr Uničov 08-0234-5 H 195,61 4288,75

48. FAJMON Team Znojmo 10-0282-481 H 196,44 3545,94

49. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 08-0148-421 H 196,56 3970,98

50. VELŠ+SMÉKAL František Haná-Olomouc 09-0213-226 H 196,70 4101,40



- 13 -

Olympijská kat. D Σ Kf Km

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 11,25 3831,67

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 20,38 4076,44

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 25,63 3830,66

4. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 31,97 3653,34

5. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 32,79 3873,58

6. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 50,94 4261,23

7. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 53,46 3676,26

8. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 53,49 3777,00

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 53,50 3912,29

10. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 55,26 5116,51

11. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 62,20 3685,85

12. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 68,24 3767,28

13. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 68,66 4116,92

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 68,82 4081,62

15. GAVLÍK Josef Hodonín 12-0171-458 H 76,20 4004,52

16. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-PL0020-2044 HE 76,27 4334,65

17. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 77,28 3598,06

18. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 77,97 4299,39

19. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 80,13 4418,43

20. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 80,56 3863,58

21. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 80,71 4024,82

22. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 81,06 3984,16

23. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 09-0311-453 HE 83,06 4011,99

24. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 83,09 3999,84

25. URBÁNEK Václav Jižní Morava 11-0175-277 H 84,03 4297,30

26. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-965 HE 84,93 3631,81

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 85,24 3697,12

28. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-75 HE 88,22 3656,28

29. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 89,70 4669,21

30. MAZUCH Milan Hodonín 12-02009-761 H 90,17 3665,40

31. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0334-9178 H 91,13 4534,93

32. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-306 H 95,84 4180,10

33. HALAJKOVI Hlučín 09-0153-397 H 97,21 3734,08

34. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 101,04 3618,01

35. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 09-0135-125 H 106,64 4161,50

36. KRAFT Jan K. Vary 11-025-429 H 108,52 3545,07

37. KK TEAM - Hoblík Opava 09-042-504 H 111,07 4042,51

38. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 112,31 4018,42

39. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-802 H 112,62 3832,81

40. HRADIL František Haná-Olomouc 11-0215-403 H 114,27 4036,86

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 114,65 3822,49

42. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4268 HE 115,68 3718,32

43. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 10-0146-1001 HE 115,77 4313,49

44. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-372 H 115,94 4833,47

45. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 10-0400-408 H 117,27 4180,66

46. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 118,91 3814,56

47. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 11-012-928 HE 119,26 3508,70

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-88 H 120,84 4400,79

49. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 10-0216-1729 H 121,41 4866,34

50. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-326 HE 122,01 4046,90



- 14 -

Olympijská kat. E Σ Kf Km

1. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 11-0277-28 HE 14,98 3237,26

2. NĚMEC Vlastimil Pardubice 08-023-608 H 24,26 3196,65

3. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1287 HE 36,88 3219,03

4. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 06-0216-706 H 37,32 3229,35

5. BORTEL Jaromír Beskydy 08-0306-4554 HE 40,14 3223,27

6. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 10-0208-1174 H 41,81 3277,11

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 43,11 2968,39

8. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 09-0302-77 H 43,96 3309,57

9. KOVÁŘ František Valašsko 10-0316-1153 H 44,86 3494,95

10. KUCERA Josef Uh. Hradiště 10-0250-264 H 46,90 3445,35

11. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-684 H 51,95 3032,46

12. TRUHLAR Aleš Zlín 09-0266-439 H 54,31 3306,29

13. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 08-0266-203 H 60,12 3138,07

14. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1263 H 65,30 3519,50

15. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 10-0231-1619 H 82,38 3206,93

16. SKALNÍK Vlad. + syn Svitavy 07-0303-56 H 93,23 3386,02

17. DAVID Petr Uničov 08-0234-5 H 95,28 3006,09

18. ADAMÍK Zdeněk Zlín 11-0265-735 H 95,53 3059,44

19. TOUŠEK Josef Louny 10-055-765 H 95,56 3154,36

20. ŠTARHA Lubomír Vysočina 10-0303-1459 H 97,65 2914,52

21. ČÁSTKA Zdeněk Pardubice 07-0128-616 H 98,64 3185,23

22. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 10-0228-2134 H 102,58 3174,48

23. VEČEŘA Jaromír Hlučín 07-0290-128 H 104,38 3183,88

24. TOMEK Jindřich Vysočina 11-0400-150 HE 104,74 3095,53

25. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 11-0178-1423 H 105,25 2946,15

26. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 08-0208-376 H 114,68 3213,99

27. KAMENÍK Josef Brno-venkov 08-0180-215 H 122,70 3293,94

28. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 10-0179-4040 H 122,76 2940,81

29. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-1018 H 123,01 3073,78

30. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 08-0180-2232 H 128,26 3315,55

31. ŽEDEK Alois Znojmo 09-0312-487 HE 129,66 3016,45

32. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5347 H 134,71 2961,11

33. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 07-0216-110 H 134,81 3312,46

34. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostrava 09-0152-40 H 136,62 3498,19

35. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4149 H 137,36 3141,68

36. NEDĚLA Jaroslav Svitavy 09-074-1020 H 137,64 3376,93

37. KUŽEL Antonín Horácko 09-04-1065 H 138,21 3302,55

38. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 07-0216-181 H 142,08 3026,41

39. ŠVÁB Josef Hodonín 09-0166-96 H 142,36 2972,71

40. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 09-0231-307 H 143,83 3156,47

41. KROUPA Jiří Č. Budějovice 08-05-108 HE 143,99 3398,79

42. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 146,41 3132,01

43. VELŠ+SMÉKAL František Haná-Olomouc 09-0213-226 H 154,38 3014,19

44. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 07-0200-23 H 159,87 3696,21

45. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-909 HE 160,74 3357,05

46. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 10-0200-784 H 162,91 3100,07

47. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-427 H 163,22 3171,34

48. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostrava 10-0186-517 H 163,33 3303,70

49. BUCHCAR Roman Tábor 10-0127-2488 HE 164,09 3125,09

50. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-380 H 165,91 3622,69



- 15 -

Olympijská kat. F Σ Kf Km

1. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 14-0162-1552 8,37 623,68

2. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 14-0228-706 8,71 654,13

3. KAMENÁŘ Karel Zlín 14-0265-483 10,13 597,04

4. SNOVICKÁ Lucie Jižní Morava 14-0178-4451 10,32 562,69

5. KROUPA Jiří Č. Budějovice 14-05-148 10,51 529,48

6. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-512 11,60 453,55

7. ZEMAN Lubomír Pardubice 14-063-1695 12,70 593,28

8. BARTL Pavel Uničov 14-0236-809 14,23 635,89

9. SVOBODA Jindřich Hlučín 14-0289-427 14,44 698,91

10. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 14-0135-85 15,81 449,77

11. BELANT Josef Uh. Hradiště 14-0254-3135 17,71 804,28

12. TOMASEK M. a syn Praha 14-0114-352 18,17 704,47

13. MILOTA Milan Prácheň 14-0123-339 19,27 482,10

14. NERS Jaroslav Domažlice 14-6111-311 20,00 523,31

15. ZAPLETAL Bedřich st. Č. západ 14-0343-695 21,86 468,69

16. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-468 22,35 453,55

17. FILIPI TEAM Pardubice 14-072-362 22,73 722,14

18. FILIPI TEAM Pardubice 14-072-935 22,88 722,14

19. KŘIVÁNEK Filip Haná-Olomouc 14-0144-767 23,33 554,82

20. ZELINA Jiří Zlín 14-0269-301 24,11 537,67

21. SPIŠÁK Ladislav Č. Budějovice 14-07-222 24,13 448,64

22. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-494 24,78 453,55

23. ZELINA Jiří Zlín 14-0269-304 25,60 611,32

24. STRUŽKA Libor Valašsko 14-0248-1499 25,84 848,92

25. ZEMAN Lubomír Pardubice 14-063-1622 26,26 702,09

26. NĚMEČEK František Hodonín 14-0160-526 26,36 552,96

27. KALLER Martin Uničov 14-0236-54 26,69 580,17

28. STRUŽKA Libor Valašsko 14-0254-3856 27,18 951,15

29. MILOTA Milan Prácheň 14-0123-336 27,21 482,10

30. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 14-0135-16 27,23 449,77

31. MATEJOVIE Jakub Podoubraví 14-066-10 27,38 594,28

32. BARTEJS Arnošt Praha 14-098-5 29,15 656,37

33. Balihar Pavel Náchod 14-0132-155 29,44 436,14

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-600 30,14 686,87

35. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 14-0228-267 30,89 644,49

36. MAHULIK Pravoslav Praha 14-0100-710 32,50 605,84

37. STRUŽKA Libor Valašsko 14-0248-1456 33,09 848,92

38. HERZIG Team Č. západ 14-086-812 34,22 588,83

39. SVOBODA Jiří Sever 14-020-444 35,14 556,80

40. ZEMAN Lubomír Pardubice 14-063-1677 35,31 575,93

41. ZEMAN Lubomír Pardubice 14-063-1678 35,39 702,09

42. BARTEJS Arnošt Praha 14-012-1278 35,59 472,61

43. FILIPI TEAM Pardubice 14-060-1200 35,64 722,14

44. MACHALA František Uh. Hradiště 14-0245-453 35,73 823,34

45. ADAMEC Lubomir Uh. Hradiště 14-0247-1579 36,25 631,78

46. BARTEJS Arnošt Praha 14-098-17 36,75 541,36

47. VEVERKA Karel Č. západ 14-087-198 36,76 747,32

48. Forman Milan Východočeské 14-0113-223 36,92 373,92

49. ADAMÍK Zdeněk Zlín 14-0265-707 37,93 566,49

50. SVOBODA Jiří Sever 14-020-450 37,99 586,95



- 16 -

Olympijská kat. G Σ Kf Km

1. PÁRAL Miroslav Vysočina 13-0139-346 H 9,52 1618,55

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 15,91 1422,59

3. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-155 H 16,30 1698,84

4. HANAK Milan Uh. Hradiště 13-0246-925 H 17,99 1440,25

5. DROPPA Julius Lidice 13-045-1211 H 20,00 966,35

6. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-660 H 22,35 1357,45

7. SLOVÁČEK František Hodonín 13-0169-1124 H 25,37 1556,67

8. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-691 H 27,28 1357,45

9. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-43 HE 28,24 1854,40

10. VYSEKAL David + Vojtěch Opava 13-0222-1122 HE 33,07 1611,43

11. DVOŘÁK Jiří Polabí 13-0116-214 H 34,05 942,15

12. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-667 H 35,32 1577,06

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-98 H 36,12 1615,75

14. FAJMON Team Znojmo 13-0282-728 H 37,11 1550,62

15. PEXA Václav Tábor 13-07-260 H 38,85 1290,19

16. TRUKSA Vítězslav Polabí 13-0110-67 H 41,79 1024,49

17. NOVAK  Josef Tábor 13-0127-373 H 42,87 1530,99

18. NOVÁK Pavel Polabí 13-0116-758 H 47,64 818,41

19. LOPATA Josef Uh. Hradiště 13-0259-2126 H 51,51 1479,09

20. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-42 HE 51,60 1588,08

21. BORTEL Jaromír Beskydy 13-0194-253 H 52,34 1429,20

22. KONUPEK Jaromír Polabí 13-0113-1022 H 53,21 1170,96

23. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 55,80 1425,99

24. LAMÁČEK Josef Hodonín 13-0166-3899 H 56,98 1535,64

25. ILČÍK Václav Hodonín 13-0162-615 HE 57,24 1385,53

26. LUNGA Stanislav Hodonín 13-0172-36 H 57,65 1571,68

27. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-21 H 57,77 1411,66

28. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 13-0178-3191 H 58,30 2061,30

29. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-2056 H 59,55 1377,15

30. LAMÁČEK Josef Hodonín 13-0166-3862 H 59,81 1490,14

31. DROPPA Julius Lidice 13-045-1233 H 60,09 1110,30

32. MACHA Radek Tábor 13-0121-253 H 60,49 1499,99

33. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-661 H 61,28 1447,59

34. KADLCEK Jaroslav Uh. Hradiště 13-0249-1002 H 61,53 1643,71

35. KONUPEK Jaromír Polabí 13-0113-1059 H 63,15 1170,96

36. HODOVSKÝ Ludvík Brno-venkov 13-0180-237 H 63,30 1582,15

37. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-93 HE 65,23 1707,19

38. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8026 HE 66,56 1353,10

39. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 13-0332-50 H 67,12 1212,26

40. Horáček J. + J. Východočeské 13-0134-129 H 68,53 1230,27

41. KASIK František Uh. Hradiště 13-0256-2915 HE 68,54 1621,97

42. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-295 H 68,58 1593,88

43. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 13-0254-2050 H 69,34 1746,35

44. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 72,64 1814,15

45. BRZOBOHATY Ladislav Sever 13-017-1145 H 72,87 1339,05

46. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 13-0256-2366 H 73,71 1240,37

47. ILČÍK Václav Hodonín 13-0162-625 H 73,88 1940,78

48. FAJMON Team Znojmo 13-0282-711 HE 75,93 1789,20

49. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-60 H 76,03 1777,60

50. PLÍŠTIL Tomáš Polabí 13-0231-4002 H 76,37 1068,73



- 17 -

Olympijská kat. H Σ Kf Km

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 8,44 2219,25

2. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 15,24 2656,37

3. GAVLÍK Josef Hodonín 12-0171-458 H 16,35 2490,54

4. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 18,16 2286,38

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 19,39 2550,54

6. MATĚJEK Petr Opava 12-0222-438 H 19,89 2298,32

7. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 20,37 2184,38

8. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 10-0146-1001 HE 21,48 2281,85

9. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 23,07 2458,82

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 26,28 2603,69

11. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12-0187-265 H 29,66 2278,58

12. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 31,91 2331,69

13. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 34,67 2340,11

14. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 38,31 3012,96

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 38,93 2490,38

16. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1911 H 45,64 2404,17

17. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 46,93 2345,83

18. LÉTAL Milan Jižní Morava 09-0174-163 H 47,43 2517,25

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 49,53 2325,53

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 50,05 2600,22

21. URBÁNEK Václav Jižní Morava 11-0175-277 H 51,42 2497,79

22. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-306 H 51,76 2353,28

23. GAVLÍK Josef Hodonín 11-0171-810 H 53,03 2309,78

24. VYSEKAL David + Vojtěch Opava 13-0222-1122 HE 53,98 1974,01

25. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 55,20 2185,29

26. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 10-0200-762 H 57,43 2671,59

27. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 10-0187-572 H 59,97 2581,22

28. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 11-0162-524 H 60,21 2429,71

29. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-326 HE 61,46 2283,81

30. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostrava 12-0187-2 H 61,55 2367,59

31. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 HE 63,31 2457,94

32. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostrava 10-0186-1206 HE 63,63 2654,92

33. ŠÁLEK Josef Haná-Olomouc 09-0213-447 H 64,98 2293,49

34. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 65,45 2480,09

35. FOJTÍK Jan Valašsko 11-0248-1051 H 65,46 2342,43

36. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 65,51 2441,92

37. HOUDEK Václav Č. západ 10-087-351 H 66,37 2143,09

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-82 HE 67,85 2507,24

39. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-941 H 68,85 3104,24

40. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 12-0176-81 H 69,74 2804,16

41. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 71,77 2840,87

42. SLOVÁČEK František Hodonín 13-0169-1124 H 72,06 2096,84

43. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-147 HE 75,48 2102,51

44. BOHÁČ Václav Prácheň 12-0119-1038 H 75,52 2021,00

45. TOUŠEK Josef Louny 09-055-640 H 75,63 2136,33

46. VITÁSEK Emil Hlučín 11-0218-380 H 76,00 2085,73

47. BORTEL Jaromír Beskydy 10-0306-5266 HE 77,05 2046,21

48. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-34 HE 81,47 2470,69

49. TRUHLAR Aleš Zlín 12-0266-91 H 83,40 2512,01

50. RANOCHA Václav + syn Beskydy 11-0153-845 H 83,96 2192,91



- 18 -

Super Eso Σ Kf Km

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 31,24 3461,19

2. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 65,83 3297,49

3. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 69,67 3699,81

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 88,02 3474,31

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 90,64 3565,75

6. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 11-0263-842 H 102,39 3486,98

7. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 109,04 3901,42

8. GAVLÍK Josef Hodonín 12-0171-458 H 115,54 3874,75

9. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 119,06 3531,44

10. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-147 HE 123,59 3145,35

11. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 133,47 3431,82

12. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 11-0162-524 H 138,18 3479,68

13. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 12-0176-81 H 140,01 3762,01

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 167,18 3984,43

15. TOUŠEK Josef Louny 09-055-640 H 168,87 3060,81

16. VADURA Jaroslav Uh.Hradiště 10-0263-972 HE 174,36 4255,07

17. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 174,84 3816,53

18. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 181,48 3453,15

19. BOHÁČ Václav Prácheň 12-0119-1038 H 185,61 2695,26

20. RANOCHA Václav + syn Beskydy 11-0153-845 H 187,98 3227,79

21. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 197,59 3311,85

22. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 HE 198,13 3757,94

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 208,39 3186,70

24. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-151 H 213,16 3223,51

25. SLOVÁČEK František Hodonín 13-0169-1124 H 213,75 3175,72

26. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 213,78 3813,06

27. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 216,10 3466,77

28. HAPL Lubomír Beskydy 11-0306-6059 H 216,80 3235,62

29. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 HE 217,05 3301,13

30. DVOŘÁK Jiří Polabí 10-0116-708 H 220,62 3225,77

31. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 10-077-61 H 223,68 3587,94

32. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12-0187-265 H 227,14 3574,09

33. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-155 H 232,89 3491,25

34. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 11-0180-1108 H 233,34 3012,41

35. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 233,34 3193,13

36. VRANÍK Arnošt Hlučín 12-0289-1807 H 233,88 3156,57

37. PALACKÝ Miroslav Valašsko 11-0199-64 HE 235,54 3221,06

38. HOLUŠA David Opava 08-0288-625 H 236,99 3015,04

39. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-343 H 238,70 3227,55

40. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 11-0156-614 H 241,79 3140,95

41. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-315 HE 242,96 3348,17

42. SKRBEK Marek Beskydy 11-0234-163 H 243,59 3138,71

43. MATĚJEK Petr Opava 11-0225-158 H 244,13 3322,38

44. HRADIL František Haná-Olomouc 11-0215-403 H 246,03 3784,07

45. RANOCHA Václav + syn Beskydy 11-0153-865 H 247,10 3388,38

46. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-317 H 249,69 3353,65

47. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 250,76 3043,08

48. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-61 H 252,58 3028,74

49. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 253,60 3580,41

50. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 10-066-729 H 254,57 2403,26



- 19 -

Eso holubic cen Σ Kf

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 6 7,39

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 6 18,67

3. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 10-0146-1001 6 21,48

4. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 6 28,87

5. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 6 33,56

6. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 6 33,76

7. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-965 6 38,73

8. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-PL0020-2044 6 39,85

9. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-147 6 43,01

10. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 6 44,47

11. ANTROPIUS Marek Chomutov 12-019-604 6 45,11

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-82 6 46,62

13. MÁCHA Aleš Beskydy 12-0153-188 6 47,92

14. BEYER Martin Č. Budějovice 10-08-746 6 49,22

15. PRACHAŘ Bohumil Svitavy 12-0303-1454 6 49,44

16. DROPPA Julius Lidice 10-045-158 6 49,52

17. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-125 6 51,25

18. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4268 6 51,95

19. VYSEKAL David + Vojtěch Opava 13-0222-1122 6 53,98

20. FILIPI TEAM Pardubice 10-072-666 6 54,55

21. ANTROPIUS Marek Chomutov 12-0265-894 6 55,96

22. CHMELÍČKOVI M.+ M. Vysočina 11-0318-419 6 59,52

23. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-326 6 61,46

24. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 12-0150-5570 6 62,09

25. Dudek Zdzislaw Náchod 11-0132-1447 6 62,73

26. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0289-359 6 63,42

27. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostrava 10-0186-1206 6 63,63

28. VADURA Jaroslav Uh.Hradiště 10-0263-972 6 65,45

29. PASEKA Jaroslav Zlín 12-0266-66 6 68,75

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1310 6 68,79

31. SUCHAN Frant. + Irena Č. Budějovice 12-011-53 6 73,83

32. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-315 6 74,92

33. KASIK František Uh.Hradiště 10-0263-200 6 75,21

34. BORTEL Jaromír Beskydy 10-0306-5266 6 76,61

35. SZERENCZÉS Josef Domažlice 12-030-712 6 77,11

36. LUKÁŠ Jan a Radi Valašsko 12-0334-8207 6 77,12

37. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-416 6 79,47

38. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-523 6 79,73

39. MELICHAROVI Team Sever 11-03102-680 6 81,25

40. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-34 6 81,47

41. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-515 6 82,73

42. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12-0153-1112 6 83,59

43. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-59 6 83,74

44. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12-0153-1161 6 84,72

45. HAPL Lubomír Beskydy 11-0306-6007 6 85,81

46. VADURA Jaroslav Uh.Hradiště 10-0263-904 6 87,18

47. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1387 6 87,65

48. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-567 6 88,29

49. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-43 6 88,35

50. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 11-0157-509 6 88,92



- 20 -

EESSOO ččaassooppiissuu „„PPooššttoovvnníí hhoolluubb““ 22001133

Vážení přátelé, opět máme před sebou výsledky soutěže o nejvšestrannějšího holuba ČR. Holuba, 
který musel své kvality prokázat špičkovým umístěním dvou krátkých tratí do 400 km a dvou 
dlouhých nad 600 km ve dvanáctém ročníku této soutěže. 1. až 10. v celkovém pořadí 
převezmou poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Lysé nad Labem.

Eso časopisu Poštovní holub Σ Ke

1. ČEJKA Václav Svitavy 10-0303-86 H 397,12

2. ŠTARHA Lubomír Vysočina 10-0303-1459 H 394,49

3. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 09-0311-453 HE 394,43

4. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 07-0216-181 H 394,39

5. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 10-0279-17 H 392,53

6. BORTEL Jaromír Beskydy 08-0306-4554 HE 391,78

7. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 09-0292-112 H 391,47

8. SALGA Jaromír Opava 11-0228-644 H 391,11

9. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-609 H 390,99

10. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 10-0228-2134 H 390,95

11. MATĚJEK Petr Opava 10-0225-2512 H 390,78

12. SINDELAR Josef Tábor 10-0127-681 H 390,78

13. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 09-0254-808 H 390,52

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 390,52

15. TRUHLAR Aleš Zlín 10-0266-3527 H 390,37

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1387 HE 390,08

17. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 10-07-725 H 389,85

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-592 H 389,75

19. TRUHLAR Aleš Zlín 09-0266-439 H 388,90

20. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 12-0152-62 HE 388,73

21. BASTL Josef Č. západ 11-031-524 H 388,23

22. HANAK Milan Uh. Hradiště 11-0246-404 H 387,97

23. ČIPERA Jiří a Michal Prácheň 12-0311-323 H 387,65

24. DUDA Rostislav+Emil Karviná-Ostrava 10-0186-517 H 387,19

25. HOLUŠA David Opava 11-0228-390 H 387,12

26. SULÁN Petr Prácheň 11-0261-1968 H 387,00

27. BĚHOUNEK Jan Č. Budějovice 12-07-666 H 386,89

28. LUDVÍK Ladislav Beskydy 11-0214-93 H 386,77

29. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-1018 H 386,61

30. KOUBA František Prácheň 11-0125-1512 H 386,59

31. PALUPA Ladislav Brno 12-0140-657 H 386,10

32. FILIPI TEAM Pardubice 10-072-666 HE 385,80

33. BRULIK Josef Uh. Hradiště 11-0262-531 H 385,66

34. HRABAL Antonín Haná-Olomouc 08-0209-116 H 385,33

35. HERZIG Team Č. západ 07-083-1091 HE 385,03

36. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3001 H 385,01

37. HANUŠ Ladislav Brno 11-0145-14 HE 384,79

38. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-0311-706 HE 384,71

39. ZELINA Jiří Zlín 09-0269-133 HE 384,62

40. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0152-1199 HE 384,42

Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké soutěži prosadili a všem ostatním přejeme více 
štěstí v příštím ročníku soutěže.
za redakci časopisu
Ing. Jaroslav Novotný



- 21 -

Mistři Oblastních sdružení 2014 - České sdružení

Mistrovství OS CHPH České Budějovice (101 závodících chovatelů, z toho 20 - 0 bodů)
1 KROUPA Jiří               19    5201        6 KUČERA Miloslav           18    3951
2 GREGOR Jaroslav           19    4974        7 NOVOTNÝ Jiří              19    3675
3 LÍSKOVEC Jiří             19    4392        8 ŠTĚPÁN Karel st.          19    3602
4 PRÉDA TEAM                19    4141        9 HOMOLA Petr               19    3398
5 BĚHOUNEK Jan              19    4133       10 CHVATAL Josef             18    3382

Mistrovství OS CHPH Český západ (112 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů)
1 ZELENKA Miloň             18    4709        7 HOUDEK Václav             18    3426
2 HERZIG Team               18    4257        8 VOLF Jaroslav             18    3224
3 ZAHRADNIK Radek           18    4135        9 JACHYM Stanislav          18    3211
4 BASTL Josef               18    4038       10 KUZELIK Václav            18    3101
5 BERNHARD Karel            18    3939       11 FURST Václav              18    3070
6 FRYBA L. st.+ml.          18    3823       12 SYKORA Oldřich            16    3045

Mistrovství OS CHPH Domažlice (37 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)
1 NERS Jaroslav             16    4582        3 SZERENCZÉS Josef          16    3938
2 KONOPÍK Jiří              16    4103        4 VONEŠ Ivan                16    2092

Mistrovství OS CHPH Horácko (66 závodících chovatelů, z toho 13 - 0 bodů)
1 REITERMAN Jar. ml.        18    5525        5 ZADRAŽIL Václav           18    3166
2 REITERMAN Jar. st.        18    4564        6 CECH Vlastimil            17    3102
3 KUŽEL Antonín             18    4405        7 JAKUBEC Jan, Ing.         14    3022
4 KROTKÝ Vladimír           16    3499        8 TŮMA Josef                14    2837

Mistrovství OS CHPH Chomutov (70 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)
1 ANTROPIUS Marek           20    5404        5 DAVIDIK Stefan            20    3400
2 ANTROPIUS Filip           20    5381        6 SCHWARZ Václav            20    3247
3 ANTROPIUS Václav          20    4054        7 KOHOUT Jaroslav           19    3233
4 KAHOUN Jan                19    3443        8 SIR Jan                   20    2558

Mistrovství OS CHPH Karlovy Vary (39 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)
1 KRAFT Jan                 18    4531        3 SVOBODA Jan               20    3843
2 MALY Ervín                19    3857        4 BUKOVICKY O. a Andrea     16    3050

Mistrovství OS CHPH Lidice (65 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)
1 DROPPA Julius             19    4797        5 DRNAK Marian              19    3692
2 KODL-FRENZL               19    4567        6 KONOPCIK Jan, Ing.        19    2501
3 ONDRASEK Karel            19    4357        7 FISER Miroslav            18    2364
4 TAJC Bořivoj              18    4027        8 KLASER Jiří               19    2311

Mistrovství OS CHPH Louny (89 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů)
1 TOUŠEK Josef              20    5270        6 MINARČÍK Drahomír         20    3267
2 PÍSEK Zdeněk              20    4921        7 Jelínek Miloslav, Ing.    16    3148
3 DAVID Václav              20    4858        8 MINARČÍK Martin           20    2793
4 FIDRANT Jiří, Ing.        20    4382        9 ZIMA Daniel               19    2769
5 ŠÁMAL Martin              20    4226       10 RUTTER Martin             17    2675

Mistrovství OS CHPH Náchod (77 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)
1 ŠKOLNÍK Josef             18    3699        5 ŠVORC Josef               15    3285
2 ROJŠL Miroslav            18    3589        6 VIKOVI Team               18    3208
3 DANKO Jan                 18    3520        7 RUDLALSCY Syl. + Mar.     15    3048
4 DUDEK Zdzislaw            16    3393        8 PACOVSKÝ Pavel            13    3014



- 22 -

Mistrovství OS CHPH Pardubice (130 závodících chovatelů, z toho 17 - 0 bodů)
1 FILIPI TEAM               20    5715        8 BŘÍZA Team                20    4203
2 VILD Leoš + Fr.           20    5658        9 ZADROBÍLEK Josef          20    4070
3 ČÁSTKA Zdeněk             20    5294       10 KLEMENT Oldřich           20    3964
4 NOVÁK Jos. + syn          20    4970       11 SODOMKA Bohumír           20    3930
5 HORNÍČEK Lad+Pavel        19    4650       12 HOLUB Jindř. a synové     20    3413
6 BOUŠKA Tomáš              20    4617       13 ŠPAČEK Jan sen.          20    3011
7 NĚMEC Vlastimil           20    4555       14 NETUŠIL Bohuslav          20    2964

Mistrovství OS CHPH Podoubraví (57 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)
1 MENŠÍK Ladislav           18    4109        4 STRAŠIL Jaroslav          18   3000
2 NĚMEC Jaroslav            18    3683        5 MALEC Vratislav           18    2970
3 FIKAROVÁ Ludmila          18    3526        6 MRAČNO Zdeněk             18    2925

Mistrovství OS CHPH Polabí (99 závodících chovatelů, z toho 13 - 0 bodů)
1 DVOŘÁK Jiří               18    5017        6 GREŽDO Zdeněk st.         18    3794
2 NOVÁK Pavel               18    4735        6 SUCHÁNEK Vladimír         13    3794
3 TRUKSA Vítězslav          18    4164        8 PETRÁČEK Jiří             18    3742
4 SEVERA Miroslav           18    4032        9 JÓN Vladimír              18    3404
5 HRŮŠA Zdeněk              18    3986       10 "SENDY" SENOHRÁBEK        15    3370

Mistrovství OS CHPH Praha (87 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)
1 TOMASEK M. a syn          18    5355        6 BARTEJS Arnošt            18    3571
2 KULIK Přemysl             18    4648        7 MECEROVA Michaela         18    3239
3 HANCL Tomáš               18    3981        8 NACERADSKY Mir.           13    3145
4 BARTEJS Petr              18    3622        9 SMRCINA David             18    3144
5 VANA Vlastimil            18    3573       10 NOVOTNY Jaroslav          17    3075

Mistrovství OS CHPH Prácheň (98 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů)
1 NOVOTNÝ Jaroslav          17    5568        6 KOUBA František           17    4175
2 VÍTOVEC Pav. + Mar.       17    5277        7 BOHÁČ Václav              17    4129
3 PREXL Eduard              17    4853        8 PITRA Václav, Ing.        17    4033
4 ČIPERA Jiří a Michal      17    4355        9 SULÁN Petr                17    3421
5 SOUKUP Miloslav           17    4258       10 HERBST Miroslav           16    3331

Mistrovství OS CHPH Sever (71 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)
1 KOTEK Martin              22    4826        5 NOVOTNY Milan             22    4328
2 SVOBODA Jiří              22    4771        6 BRZOBOHATY Ladislav       22    4214
3 HAHNEL Rudolf             22    4770        7 KOTOUČ M+M                22    3922
4 LAVKO Michal              22    4420        8 MELICHAROVI Team          18    3719

Mistrovství OS CHPH Středočeské (79 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)
1 PESEK Ladislav            18    4425        5 LUNDAK Pavel              18    3437
2 RUZICKA Bedřich           18    3767        6 HUSAK Tomáš               18    3292
3 MRKVA Vladimír            18    3601        7 STEFAN st. + ml.          17    2979
4 MLADEK Jan                18    3448        8 JANDUS Pavel              17    2896

Mistrovství OS CHPH Tábor (91 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)
1 SINDELAR Josef            19    5927        6 PERGER Jiří               17    3748
2 ADAM Josef                19    4791        7 REZAC Boh. + Petr         19    3691
3 HOREJSI Jiří              19    4561        8 BUCHCAR Roman             17    3438
4 MACHA Radek               17    4035        9 CIHAK Josef               18    3308
5 NOVAK Josef               14    3879       10 KOLETA Milan              18    3209



- 23 -

Mistrovství OS CHPH Východočeské (72 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů)
1 MAREK Petr                19    4916        5 BENEŠ Jaroslav            19    3724
2 REMZA Petr                19    4072        6 HRYZLÍK Václav            15    3471
3 ŠAFRANKO Jiří             18    4050        7 FUTERA + HÁLA             19    3398
4 HORÁČEK J. + J.           18    4044        8 ŠIMŮNEK Roman             19    3239

Mistři Oblastních sdružení 2014 – Moravskoslezské sdružení

Mistrovství OS Beskydy (90 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)
1 OLYMPIA Mácha             20    7065        6 HAPL Lubomír              19    5776
2 SKRBEK Marek              20    6888        7 RANDJÁK R. + M.           20    5743
3 BORTEL Jaromír            20    6416        8 SLOVÁČEK Lub. a syn       19    5551
4 RANOCHA Václav + syn      20    6093        9 KUČERA Vladimír           19    5359
5 DVORAK Jiří a Andrea      20    5986       10 LUDVÍK Ladislav           19    5087

Mistrovství OS Brno (64 závodících chovatelů, z toho 1 - 0 bodů)
1 NOVOTNÝ Zdeněk            18    4379        4 TRENZ Václav              18    3971
2 DVOŘÁK Zbyněk             18    4304        5 KOUKAL Petr a Jan         18    3937
3 HANUŠ Ladislav            18    4138        6 PALUPA Ladislav           18    3735

Mistrovství OS Brno-venkov(27 závodících chovatelů, z toho 1 - 0 bodů)
1 CEZAVA a.s.Ivan M.        18    5318        3 ŘÍKOVSKÝ Antonín          18    3782
2 LEŠŇOVSKÝ Zdeno           18    4158        4 VÁGNER Jaroslav           14    3380

Mistrovství OS Haná-Olomouc (142 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)
1 PONÍŽIL Jan               19    6930        8 KOUTNÝ Petr               19    5502
2 HRADIL František          19    6820        9 NOVÁK Libor               19    5372
3 PŘIKRYL Karel             19    6406       10 MRTÝNEK Ladislav          19    5197
4 JEMELKA Pavel, Ing.       18    6008       11 NAVRÁTIL Karel            19    5168
5 VALENTA + VÁŇA            19    5784       12 KORNEL Lubomír            18    5051
6 TALLA František           19    5741       13 BÁTĚK Vladimír            19    4985
7 KRUTIL Karel              19    5561       14 ZLÁMALÍK Ladislav         19    4877

Mistrovství OS Hlučín (95 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)
1 PLAČKO Vladimír           21    6372        6 GELNAR Jaromír            21    5684
2 HALAJKOVI                 21    6167        7 BEZECNÝ Vlastislav        19    5558
3 KUNZ Ondřej               21    6046        8 KOPŘIVA Jiří Ing.         20    5270
4 VRANÍK Arnošt             21    5949        9 ČERNOHOUS Vladimír        21    4993
5 SUCHÁNEK Martin           21    5772       10 SKOKAN Kryštof            20    4974

Mistrovství OS Hodonín (115 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů)
1 SLOVÁČEK František        20    5733       7 SOUČEK Petr               20    5063
2 LAMÁČEK Josef             20    5542        8 GAVLÍK Josef              19    4980
3 DOLEŽAL Josef             20    5511        9 DOBROVOLNÝ Miloslav       20    4965
4 MAZUCH Milan              19    5257       10 KŮŘIL Rostislav           20    4907
5 ILČÍK Václav              20    5136       11 STRNAD Jaroslav           20    4903
6 KUBAŇ František           20    5064       12 ONDRÁČEK Zdeněk           20    4594

Mistrovství OS Jižní Morav a (69 závodících chovatelů, z toho 1 - 0 bodů)
1 JOCHMAN Zdeněk            18    5330        5 URBÁNEK Václav            18    4012
2 BUREŠ Jar. jun.           18    5114        6 SNOVICKÝ Vítězslav        18    3971
3 TERNAVCHUK Vasylyna       18    4386        7 ZLÁMAL Jaroslav           18    3927
4 LÉTAL Milan               18    4248        8 BEDNAŘÍK Josef            18    3856



- 24 -

Mistrovství OS Karviná-Ostrava (100 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)
1 BARON Lukáš               20    5865        6 HOLEŠA Štefan             20    5068
2 KUTRA Josef               20    5844        7 KLEIN David               18    4572
3 DUDA Rostislav + Emil     20    5639        8 SZCZOTKA Kazimír          19    4373
4 KUNČICKÝ Josef            20    5545        9 MAŠEK Rudolf              19    4100
5 GONČAR Zdeněk             20    5482       10 SWACZYNA Jindřich         20    4096

Mistrovství OS Opava (87 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)
1 SKRBEK  Zdeněk, Ing.      21    6763        6 KK TEAM - Hoblík          17    5633
2 HOLUŠA David              21    6329        7 MATĚJEK Petr              19    5555
3 HRBÁČ Daniel + František  19    5957        8 ŠRÁM Radek                20    5518
4 LAŇKA Alfons, Ing.        21    5735        9 VYSEKAL David + Vojtěch   19    5369
5 VÝTISK  Jaromír, Ing.     21    5700       10 PETEREK Norbert           21    4900

Mistrovství OS Svitavy (61 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)
1 FILIP František           17    5577        4 DOSTÁL Vojtěch            16    5064
2 SKALNÍK Vlad. + syn       17    5383        5 CHALUPNÍK Štěp. MVDr.     17    4722
3 DVOŘÁK Jos. + Jiří        17    5174        6 ŘEZNÍČEK Jiří             17    4639

Mistrovství OS Třinec (62 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)
1 KANTOR Bronislav          20    5464        4 RODINA MAZUROVA           18    4549
2 PYSZKO Karel + Radek      20    4715        5 LYŽBICKI Vladislav        20    4524
3 RODINA MARTYNKOVA         16    4641        6 SAMIEC Miroslav + Hela    19    4418

Mistrovství OS Uherské Hradiště (168 závodících chovatelů, z toho 19 - 0 bodů)
1 BRI.UHERKOVI              21    5846       10 SIK Jaroslav              21    4605
2 VADURA Jaroslav           21    5341       11 ZALESAK Josef             21    4322
3 KUCERA Josef              21    5180       12 JANCA Miroslav            21    4278
4 PISTEK Vítězslav          20    4963       13 NOVAK Pavel               20    4268
5 VARMUZA Ant. + Martin     21    4867       14 HANAK Milan               20    4205
6 KASIK František           21    4860       15 HLUSEK Milan              21    4102
7 FOLTYNEK Zdenek           21    4691       16 PAVLAS František          21    4068
8 JANCA Karel               21    4681       17 BRI PLESSNEROVI           20    3851
9 BRULIK Josef              21    4606       18 ROZSYPALEK Milan          21    3739

Mistrovství OS Uničov (136 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů)
1 KUBÁČEK Lubomír           20    7637        8 VACULČÍK František        19    5045
2 DAVID Petr                20    6709        9 GROH Aleš                 19    4826
3 DUDA Přemysl, Ing.        20    6371       10 POLÁŠEK Miroslav          19    4796
4 BARTL Pavel               20    6300       11 UTĚŠENÝ Antonín           20    4763
5 SVOBODA Zdeněk            20    6145       12 VARGA Mikuláš             20    4713
6 MOŤKA Josef               20    5382       13 BÍLEK Miroslav            15    4540
7 MACHÁČEK Dalibor          20    5319       14 RYŠAVÝ Jan                20    4440

Mistrovství OS Valašsko (93 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)
1 KOLAŘÍK Pavel             20    5764        6 STŘEŠOVSKÝ Miroslav       20    5034
2 MACHAČ Patrik             20    5311        7 LUKÁŠ Jan a Radim         20    4760
3 ZVONÍČEK Jiří            20    5242        8 FOJTÍK Jan                20    4668
4 PALACKÝ Miroslav          20    5140        9 PAZDERA Miroslav          20    4556
5 SLÁČIK Jaroslav           20    5135       10 KOŇAŘÍK Jan a Mir.        20    4453



- 25 -

Mistrovství OS Vysočina (104 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)
1 ŠABATA Jan                19    5016        6 ŠTARHA Lubomír            18    3946
2 TOMEK Jindřich            19    4633        7 JABŮREK Vlastimil         18    3255
3 PÁRAL Miroslav            15    4123        8 DVOŘÁK Milan              19    3237
4 PROCHÁZKA Miloslav        19    4054        9 NOVÁČEK Josef             19    3107
5 CHMELÍČKOVI M. + M.       19    4045       10 ŠVEC Václav, Ing.         19    2964

Mistrovství OS Zlín (137 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)
1 POLÁŠEK Mich. + Mart.     18    5228        8 VACL Vladimír             18    4170
2 TRUHLAR Aleš              18    5133        9 KOLMAN Oldřich            18    4053
3 ZELINA Jiří               18    4673      10 PŘÍVARA Vladimír          18    3952
4 HRUŠÁK Pavel              18    4659       11 PASEKA Jaroslav           18    3950
5 OHAREK Josef              17    4614       12 KAMENÁŘ Karel             17    3929
6 NĚMEČEK Josef, sen.       18    4338       13 FOCHR Vladimír            17    3878
7 VYBÍRAL Pavel             18    4231       14 KYTLICA Jan               18    3816

Mistrovství OS Znojmo  (77 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)
1 FAJMON Team               20    4673        5 GERSPITZER A. + M.        20    4290
2 KOHOUTEK Boh. + Marek     20    4559        6 ŠAFAŘÍK Radovan           20    4263
3 BECHA Lubomír             20    4381        7 PAVELKA Josef             19    3892
4 GERSPITZER Jar. + J. ml.  20    4323        8 KOPEČEK Bohuslav          20    3675



- 26 -

Generální mistři MSS 2014

Tým Olympia – Mácha, zleva Mojmír a Vítězslav s vítězem Oostende 2014 v OS

Vážení čtenáři, teprve až po skončení Zemské výstavy MSS jsem si uvědomil, že o týmu 
Olympia Mácha jsme ještě v našem časopise nepřinesli pořádnou reportáž. Musel jsem se dvakrát 
podívat do přehledu reportáží, že se nepletu, tak mi to připadalo nemožné. Okamžitě tedy bylo 
rozhodnuto o cíli cesty a vyrazil jsem na sever.

Tým Olympia Mácha už ve své bohaté historii vyhrál kde co. Těžko bychom hledali nějakou 
významnou celostátní nebo zemskou soutěž, ve které se neprosadili. Několikrát získali titul 
v Celostátním mistrovství, patří mezi několik málo chovatelů v ČR, vítězů olympiád. K velkému 
respektu k práci a umu tohoto týmu však stačí, když zdůrazníme letošní sbírku úspěchů:

Zemské soutěže MSS Celostátní soutěže

Generální mistrovství MSS 1. místo Generální mistrovství ČR 2. místo
Mistrovství dlouhých tratí MSS 1. místo Celostátní mistrovství dl. tratí 1. místo
Eso holub dlouhých tratí MSS 1. místo Celostátní mistrovství stř. tratí 7. místo
Série tří ZZ Oostende 3. místo Inter mistrovství v ČR 4. místo
Série tří ZZ Krajková KM 3. místo Olympijská kategorie E v ČR 3. místo



- 27 -

Asi všichni víte, že tým Olympia Mácha dnes tvoří bratři Vítězslav a Mojmír Máchovi. 
V Krmelíně jsem se v holubářském prostředí na „Ranči“ setkal s Víťou a připravil jsem pro vás toto 
vyprávění. Bohužel jen s jedním členem týmu, bratr Mojmír si užíval doma spánek po noční.

Víťo, vezmeme to hodně od podlahy, jak vlastně chytli holubi vrcholového 
sportovce?

To bylo úplně jednoduché, bylo to v rodině. Můj dědeček z matčiny strany měl různé 
obyčejné holuby a můj otec měl pošťáky a závodil s nimi. Na holubník jsem chodil často, někdy 
jsem mu holuby i „motivoval“. Dal jsem dva samce do budníku a koukal jak se bijí, otec přišel ze 
šichty a bylo zle. Pamatuji si z té doby na nejlepšího otcova holuba vychovaného ze zalétlé 
Pražačky. Byl stejný ročník jak já 1948 a říkalo se mu „Pražák“. Když mu bylo tak 8 nebo 9 roků 
letěl národní Niš za škaredého počasí a přiletěl první, v kraji byl celkově třetí. Bylo nás tu pár 
stejně starých kluků a taky jsme chtěli závodit. Vzal jsem otcovi staré plíšky, naplíškovali jsme 
holuby, zavezli na kole do vedlejší dědiny a už se závodilo. Postupně jsem se už zapojoval do 
opravdového závodění. (A co Mojmír?) No ten byl ještě na houbách. Bratr je mladší o 16 roků. 
V roce 1963 jsem už hlavní starosti o holuby převzal já, bylo mi 15 roků a s otcem už jsme se 
často pohádali tak, že týden nešel na holubník. Dnes se prostě rozdělí holubi na moje a tvoje, 
tehdy se chovalo tak 20 holubů takže se otec vždycky vrátil a jelo se dál.

Jak se ti dařilo skloubit holuby a vrcholový sport?

To šlo jen díky tomu, že jsem holubařili s otcem. Tréninky dvakrát denně, o víkendu 
soutěžní zápasy, soustředění, zahraniční výjezdy. Jeli jsme třeba vlakem z Prahy, v Polance jsem 
vyskočil z rychlíku a přes pole honem domů, abych ještě stihl závod. Tehdy jsem taky začal stavět 
naproti přes ulici dům, první samozřejmě holubník. Tehdy začal s holuby i bratr, letěl se starými 
holuby, které jsem nepřenesl a já z nového. 

Co považuješ za hlavní událost, která ti v začátcích pomohla?

Jednoznačně nejdůležitější byl asi rok 1972, kdy jsem se seznámil s Karlem Potůčkem. 
Zjistil, že jsem opravdu blázen do holubů, stali se z nás velcí kamarádi a to byl ten pravý obrat 
k vyšším výkonům. Karel byl tehdy mnohem dál a moc mě naučil. O systému vdovství, z překladů 
ze zahraničí o dalších novinkách o liniích holubů a špičkových chovech. To bylo holubářství na 
úplně jiné úrovni. S bratrem jsme to dali dohromady a začali s vdovci. Bratr s otcem mi hodně 
pomohli, protože tehdy jsem strávil opravdu hodně času se zápasem na soustředěních a 
v zahraničí. Tento, v podstatě profesionální, režim v zápase byl asi od roku 68 do 80, kdy velké 
penzum práce bylo na otci a bratrovi. Hlavní zátěž byla na podzim a z jara, přes prázdniny bylo 
volněji pro holuby. Mistrovství Evropy bývalo v květnu, takže to jaro bylo náročné, Mistrovství světa 
zase na podzim. Na holuby byl čas až večer, do noci jsme s bráchou seděli na holubníku a 
diskutovali o holubech. První úspěchy se datují právě do této doby. Začali jsme s 16 vdovci a 
postupně jsme vyměnili naše staré holuby. Na cestě do Prahy na Spartakiádu jsem se stavil 
v Golčově Jeníkově u pana Málka. V pět hodin ráno jsem byl u něj, měl tehdy nejlepší holubici 
v republice a z ní jsem dostal holuba linie Torrekens. Holubičku na něj jsem získal od Jožky 
Krompholce z Prahy. Tři bratry z této skvělé páry jsem dal velmi brzo do chovu a to bylo první 
jádro našich nových holubů. Byli to skvělí všestranní holubi a od té doby už jsme lítali v Ostravě o 
špičku. Začátky byly těžké, ale vrcholový sport, mi dal hlavně smysl pro režim a důslednost v tom 
co dělám. 

Tady se asi hodí pro úplnost napsat, že jsi účastník čtyř olympiád v řecko-římském zápase. 
Olympijský vítěz z Mnichova 1972, stříbrný z Montrealu 1976. Dvojnásobný mistr světa a mistr 
Evropy 1977. Významné je i udělení ceny fair play Pierre de Coubertina.

No a jaké byly další posily?

Tehdy jsem se jako jeden z mála holubářů dostal často do zahraničí, i když za podmínek 
pro dnešní mladé směšných. S 200 markami z devizového příslibu a kanystry benzínu jsem 
vyrážel na cesty za holuby. Díky Karlovi Potůčkovi jsem věděl ke komu jet, kdo vyhrál mistrovství. 
Karel to vykorespondoval a já jsem se v té době dostal k Van Bruaenemu, Delbarovi a podobně. 
Když už jsem pak trénoval, tak jsem se snažil štace vybírat, moc se mi nechtělo jet trénovat do 



- 28 -

Norska, nebo někam na sever kde nebyli holubáři. Snažil jsem hlavně o BENELUX. Podařilo se mi 
třikrát trénovat delší dobu v Nizozemsku¨. Předseda jednoho klubu mě také vzal k Eijerkempovi, 
mohl jsem si vybrat, ale tehdy jsme moc neznali Jansseny a jiné nové linie, tak jsem si vybral 
z holubů Delbar. No a pak v Alkmaaru, na severu Holandska, mě mistostarosta zavedl do 
holubářského klubu. Obrovská budova, dole tři holubářské kamiony, nahoře bar a u něj asi 200 
holubářů, společenská událost. Tam mě seznámil s panem Kooij, který mě pak pozval domů. 
Choval holuby Janssen a Tournier. Prohlíželi jsme holuby a mezi tím si manželky nějak víc 
porozuměly a tak jsme tam pak zůstali na oběd. Na rozloučenou mi věnoval pár holubů. Tak jsem 
přišel k páru č. 1.

Holub 91-72-5002 „ESO“ – Syn Janssenského páru č.1, nejlepší holub ČR – Olympiáda Basilej

Byla to opravdu taková chovná bomba? S odstupem času se vše trochu zveličuje.

Beze sporu to byli výjimečně dobří chovní holubi. Hned první odchovy z této páry skvěle 
závodily, ale je nutné říct, že se na jejich výborných výkonech podepsalo víc faktorů. Jednak to 
byla vdovská metoda, kterou tady znal málokdo. Za druhé to byla linie opravdu rychlých holubů, 
která proti univerzálům dominovala a také dost pomohly nové léky a podpůrné preparáty. Ze 
začátku to tak ale nevypadalo. Odchovali jsme jen pár mladých, otcovi se hodně nelíbili, proti 
našim holubům byli moc velcí. Nabízel jsem odchovy kamarádům kolem, ale moc se jim do toho 
nechtělo „až to u tebe začne lítat“. Pak ale začali „301“ a „302“ závodit. První, druhý na holubníku, 
druhý týden zase, pak se teprve začalo této linii věřit. 

Vývoj se ale nezastavil, jak pokračujete dnes?

Stále nové holuby hledáme, mnozí se neprosadili, je to trvalý proces. Drželi jsme se dlouho 
jen našich holubů, ale přece jen byl pokles výkonnosti. Možná to vkrevnění negativně ovlivňovalo 
zdravotní stav. Prodlužovala se rekonvalescence po závodech. Dnes stále držíme linku páru č. 1, 
ale všude platí hlavně dobré na dobré. Takže holuby už máme nakřížené a zpět se snažíme 
vkrevňovat. Křížencům se opravdu daří. Holubička 10-0153-1287, která je 3. v Olymp. kategorii E 
v ČR je z křížení linie páru č. 1 a holubů Vandenabeele. Začali jsme se také zvlášť věnovat 



- 29 -

holubům na dlouhé tratě, kteří jsou v samostatném holubníku. To co se tady stalo letos při závodu 
Mayen 2 (788 km), to snad nepamatuji. V okolí bylo do večera pár holubů, sem tam jeden, nebo 
dva, my jsme měli do 20 hodiny tři. Už jsme to s bráchou balili, že je pro dnešek konec a pak začali 
padat 20.47, 20.54, 21.14, 21.17, 21.49. Té poslední holubičce musel brácha rozsvítit, aby trefila 
na desku. Ráno ještě dva a bylo to 22/10, první na body v OS. To už je ale jiná linie holubů, jsou to 
holubi druhé, třetí generace z holubů Aareden, Van Wanroy a hlavně Jan Hausoul. S tím jsem se 
seznámil na akci Versele Laga, sportovní fanda, pozval mě k sobě a věnoval mi holuba po své 
základní holubici „Elza“. Důležitá byla taky vynikající holubice od špičkového chovatele 
dlouhotraťových holubů, pana Fichny, stichelbaut linie. Nádherný zážitek byl taky letošní ZZ 
Oostende, vrchol sezóny, vítězství v závodě 1., 2., 4., 5., 6., a celkově 17/8. Na tyto holuby se 
musí ale trpělivě. Máme 24 vdovců a 12 vdov na tyto tratě, ale jsou mezi nimi i mladí, odpovídající 
výkon však můžeme chtít až po tříletých.

Vítězslav Mácha před starým holubníkem pro holuby na dlouhé tratě

A co nového dáváte do těch rychlíků?

Významnou posilou byli holubi Koopman a v poslední době, trochu náhodou, holubi 
Vandenabeele. Mám je od pana Dirk Zolanda, který píše články a napsal i publikaci o Gaby 
Vandenabeele. Tam jsem získal vnuky z holuba Bliksem a Wittenbuik, které teď křížím do linie 
páry č. 1, skvěle to letí. Také mám dvě holubičky z páry syn Bliksem na vnučku Wittenbuika, 
jejichž sourozenci jsou i v chovu u Gaby Vandenabeele. 

Jak to u vás vypadá po závodní sezóně?

No po konci sezóny vychovají vdovci po jednom mladém. Jak potom skončí závody 
mladých a uvidím některá holoubata, že se začínají párovat, přesunu je do volných budníků 
v závodních odděleních. Myslím, že pro závody s ročáky je důležité, že jsou v oddělení už delší 
dobu zabydlení. Takže staré vdovce, které později vyřadím, přesunu po odchování holouběte 
jinam a na jejich vdovy zapářím mladíky. Tak aby co nejvíc mladých už bylo přes zimu v novém a 
holubník je v podstatě připravený na novou závodní sezónu. Během přepeření provádíme 2 až 3 



- 30 -

denní kůru BS na trichomonády a kokcidie. Po přepeření pak desetidenní kůru Parastopem, a 
nakonec deset dní Sedochol. Na jaře šest dní kůru Ronidazolem a těsně před závodní sezónou 
ještě na dýchací cesty OrniSpecial. Vakcinuji jen na Paramixo holoubata dostatečně včas před 
závody a pak všechny holuby v lednu. Na jaře zapáruji holuby už počátkem února a podložím pod
ně líheň z chovných holubů. Chovné holuby pak po kratším přerušení zase zapáruji. Závodníci se 
po vychování mladých zase rozdělí a znovu do páru jdou až těsně před závody. Holuby pro střední 
tratě páříme tak, aby měli týden před prvním závodem 5 dní vajíčka, rozdělíme je a začíná jim 
vdovství. Holuby na dlouhé tratě o týden později a na první závod jdou ještě z vajíček.

Jak vlastně vypadá denní program na špičkovém holubníku?

No o režimu a pravidelnosti jsem se už zmínil. Je to obrovské penzum práce, myslím, že se 
s bráchou na ty výsledky dost nadřeme. U nás jsou holubi bez přehánění na prvním místě. Něco 
takového, jako dnes se mi nechce s holuby na trénink, to u nás neexistuje. Vždycky je potřeba i 
kus štěstí, ale dlouhodobě podávat špičkové výkony bez důsledného režimu nejde. Holuby máme 
jen na klasické vdovství, i holubice – vdovy letí na stabilního partnera, který nezávodí. Většinou je 
to starý chovný holub. Totální vdovství mě neláká. Myslím, že takhle mám o závodnících a jejich 
formě lepší přehled. Ráno, každý den, mají vdovci v 7 hodin trénink. Do poloviny sezóny i 
s vlajkou. Po nich jdou ven staré holubice. Večer kolem šesté znovu na 40 minut vdovci a pak 
vdovy. S bratrem se střídáme podle toho jak má směny, ale hlavně si on řídí holubice a já samce. 
Dvakrát denně, když jsou holubi venku, holubníky čistíme. Holubi jsou po každém proletu krmeni 
v budnících přesnou dávkou a pokaždé mají vyměněnu čistou vodu. Krmení je hodně důležité, 
odhadnout jak bude těžký závod ale vždy nejde. 

Holubníky vdovců na střední tratě

Jsi příznivec individuálních tréninků před závody?

Jednoznačně ano. Před závody vozíme holuby na trénink často, v posledním týdnu před 
závody i třeba třikrát z různých směrů. Po rozdělení jim i ukazujeme holubice, takže je s tím dost 
práce. V sezóně už je vozím ještě první čtyři týdny jen asi 30 km do Hranic, tedy jedním směrem. 
Poměrně dost holubů během těchto tréninků ztratím, tak 5 - 6 než začnou závody. Někdy je to 
horší než pak ve vlastních závodech. V průběhu sezóny pak ještě po 14 dnech, ve středu nebo ve 



- 31 -

čtvrtek v návaznosti na dlouhé tratě. Holoubata před závody absolvují také až deset tréninků. Jestli 
chceš vyhrát, tak s nimi musíš jezdit. To je jednoznačné.

Používáš nějaké „zázračné“ pilulky?

No nikdy jsem tomu moc nevěřil, ale taky jsme měli dřív období v sezóně, kdy nám to moc 
nešlo. Četl jsem někde o Blitzform, tak jsem to na pár posledních závodů zkusil, opravdu to šlo a 
skvělý výsledek měli i dva kamarádi. Tak jsem si byl jist, že je to to pravé. Celý ten program jsem 
začal dodržovat už od přepeření holubů, tak jak to bylo napsané. V závodech to už ale taková 
bomba nebyla. Holubi se neztráceli, dlouhé tratě výborně, ale na krátkých byli pomalí. Prostě 
všeho moc škodí. Když jsme lítali nejlíp, tak jsme do středy krmili ječmenem, teď jsou tu všelijaké 
super směsi a lepší to není. Dnešní postup je takový, že po závodě dostanou závodníci čistou 
vodu a dietu. Večer elektrolyt a plnou směs s Probac 1000 a Sedocholem. Dietu pak až do středy 
ráno, večer ještě půl dávky diety a půl závodní. Den před nasazením dostanou i malý „oběd“ pár 
zrnek loupané slunečnice a oříšků. Ve středu a ve čtvrtek dostanou holubi do vody Blitzform, po 
čtyřech týdnech závodů už pak jen jeden den. Občas, nepravidelně dostanou holubi na krmení 
Glut-Amin, nebo rostlinný výtažek od Backse Moorkoncetrát a kvasnice a bílkoviny v APF 90. 
Nesmí se to přehnat. U holubů na dlouhé tratě končí fáze s ½ dietou a ½ plnou směsí až v neděli 
večer. Současně první týden u nich přelečím trichomoniády nebo dýchací cesty. Někdy i současně 
oboje. V sobotu při nasazování na kratší závody pochytám i ty na dlouhou trať a dám je do sklepa. 
Zpět do oddělní se dostanou až po závodě, po odebrání vdov závodníků. Takže neviděli holubice a 
poněkud jim vyhládlo. Dostanou tabletu Pangaminu a pak už mají plnou směs a jen čistou vodu. V 
úterý a ve středu dostanou i ten „malý oběd“ pár zrnek kukuřice a pár zrnek loupané slunečnice. 
Vdovci nesmí ale až do nasazení ztratit chuť na žrádlo, ve čtvrtek ráno ještě musí mít chuť se 
nežrat, protože na dlouhé tratě nasazujeme holuby nakrmené. Holubice holubům na dlouhé tratě 
ukazujeme od začátku, ale na první delší závod (Helmstedt) je jen vychytám bez ukazování. 
Myslím si, že jsou pak klidnější, nejsou přemotivovaní. Na další závody pak holubice dostanou i na 
pár hodin. Na významné závody si dám i tu práci a všechny ostatní, kteří nejdou na závod, 
vychytám a s vdovami tam nechám pár hodin jen tým na závod. Do budníků je pak zavřu až ½ 
hodiny před nasazením. Na poslední závod jim hodím i slámu na nošení na hnízdo. Holubi na 
středních tratích letí první čtyři závody bez ukazování vdov před závodem, jen z otočené misky. 
Někdy v půlce sezóny jim ještě vrátíme do oddělení sedačky, které tam byly v zimě. Holub hlídá 
sedačku i budník.

Holub 08-0153-1217 „Tmavý Stiechelbout“, přeřazen do chovu



- 32 -

S kolika holuby vlastně lítáš?

Celkem máme v závodních holubnících 60 vdovců a 24 vdov a na závody začátku sezóny 
jdou všichni každý týden. Teprve s první delší tratí začne starším dlouhotraťařům čtrnáctidenní 
režim. Mladší holubi v těchto odděleních pokračují každý týden na středních tratích. Režim v těchto 
odděleních je pro ně určitý hendikep, ale zase po nich nechci žádné zázraky.

Holub 07-0153-829 -„Mercks II“, Janssen- Olympia

Jak lítáš s holoubaty?

Celkem si odstavíme asi 100 holoubat a téměř všechna musí absolvovat závody. Převážná 
většina je ze středotraťařů. Někdy doplním i pozdní holoubě po špičkovém závodníkovi. Chovná 
sezóna u mě končí brzo, letos vlastně s koncem závodů starých. Pak si třeba udělám novou páru 
z holubů kteří byli rozkříženi a novou udělám do linie pro chovné účely. Letos třeba s párou holubů 
Heremans. Závody holoubat nejsou pro nás prioritou, ale spíš prostředek k naučení mladých 
holubů, že se musí vracet.

Tím jsme se už dostali k závěru našeho povídání, takže jsem Víťovi poděkoval za čas a 
otevřenou výpověď a popřál další úspěšné roky.

Jaroslav Novotný



- 33 -

Informace z jednání F.C.I

Zasedání komisí a řídícího výboru FCI tentokrát proběhlo ve dnech 20. – 22. října. 
Tradičním místem jednání bylo sídlo belgického svazu v městečku Halle na jihozápadním 
okraji Bruselu.

Následující informace jsou shrnutím problematiky projednávané v komisích Standard, Sport 
a během zasedání Direktoriátu FCI. Projednávané problematika se jednáním komisí prolínala a 
znovu opakovala při zasedání Direktoriátu.

Jednání sportovní komise zahájil předseda Istvan Bárdos. Přivítal všechny přítomné a 
seznámil s programem jednání. Tajemník FCI provedl prezentaci přítomných. Jednání se zúčastnili 
až na výjimky téměř všichni zástupci delegovaných zemí. 

Jako první bod programu bylo seznámení se stavem příprav 34. Olympiády poštovních 
holubů v Budapešti. Přípravy vrcholí a dolaďují se již jen drobné detaily. Holubi, kteří budou 
reprezentovat  v Budapešti, musejí být na místě ve výstavní hale nejpozději ve čtvrtek 15.01.2015 
do 12.00. V příštím týdnu obdrží všechny svazy podrobné instrukce k programu Olympiády, které 
bude maďarský svaz rozesílat. Formuláře a klecní štítky, se budou rozesílat v listopadu. Určení 
posuzovatelé se sejdou ve čtvrtek 15.01.2015 cca v 11.00 ke školení. Posuzovat budou tito 
rozhodčí: Fritz Schaper (Německo), Franz Marchat (Rakousko), Edmont Praet (Belgie), Tomas 
Montiel Luis (Španělsko), Les Blacklock (Velká Británie), Giovani Tascino (Itálie), Jan Heeres 
(Holandsko), Krzystof Kawaler (Polsko), Francisco José Silva Santos (Portugalsko), Zdeněk 
Uherek (Česká Republika). Jako první náhradník byl určen Istvan Toth (Maďarsko) a jako druhý 
náhradník byl určen Lubomír Valíček (Slovensko). Delegování posuzovatelů se stalo horkým 
bodem programu zejména v kuloárech komise Standard. Zejména slovenští kolegové se nehodlali 
smířit s odstavením na druhou kolej v podobě náhradníka č. 2. Jejich argumenty byly pochopitelné, 
ale nebyly vyslyšeny. Čelní funkcionáři komise nedokázali odpovědět na rozpory mezi vydanou 
metodikou výběru posuzovatelů a danou realitou. Obhajování výběru slovy „jsou tam delegovaní 
zástupci silných holubářských zemí“, nebo „jsou delegovaní ti, kteří ještě neposuzovali olympiádu“, 
vždy kulhalo a navíc bylo v rozporu s vydanými podmínkami výběru. Ke zdůvodnění španělského 
posuzovatele „aby Španělsko do Budapešti s kolekcí přijelo“ (na rozdíl od Nitry), se už vážně nedá 
nic říct. Nakonec ale byla veškerá snaha marná a „návrh“ delegovaných posuzovatelů zůstal beze 
změny.

Velkou část jednání zabrala debata o rodových kroužcích. Již v minulosti bylo navrženo 
utvoření technické komise, která by se mimo jiné zabývala kvalitou rodových kroužků. Ovšem pro 
malý zájem jednotlivých zemí tato komise dosud nebyla ustanovena. Možná dvě hodiny zabrala 
diskuse o tom, zda má FCI organizovat objednávky a distribuci rodových kroužků pro všechny 
členské země. Podle názoru některých zúčastněných by se zajistila nejnižší cena za kroužek. 
Zjistil jsem si, že náš svaz platí (ale u jiného výrobce) za kroužek stejnou cenu jako německý svaz i 
přes to, že počet kroužků, které Německo každoročně objednává, je oproti našemu počtu kroužků 
několika násobně vyšší. Podstatná byla diskuse o tom, kdo by to poměrně velké penzum práce 
s objednávkami a hlavně s distribucí kroužků zajišťoval, kde by se na to vzaly peníze a kdo by 
odpovídal za nesrovnalosti a nedodržení termínů. FCI sdružuje (k dubnu 2013) 62 zemí, které se 
většinou olympiád nezúčastňují a rozhodnutí FCI se jejich činnosti týkají jen okrajově, centralizace 
by se tedy týkala jen těch nejaktivnějších evropských zemí. Debata se stále neubírala ke konci, až 
došlo na hlasování. Hlasovali jsme proti. Vzápětí jsme zaregistrovali, že i slovenští zástupci 
hlasovali stejně. Později jsme se shodli, že by se potlačila konkurence, jeden výrobce by si zajistil 
monopol a později by mohl cenu za kroužek zvyšovat. V každém případě bylo stanoveno, že 
rodový kroužek musí mít jednotné rozměry, stejnou barvu a logo FCI. Kroužky jsou plastové a 
vnitřní jádro je aluminiové.

O uspořádání mistrovství světa holoubat 2015 se přihlásili zástupci Rumunska a stejně tak i 
osvědčená stanice MIRA v Portugalsku. Po krátké debatě navrhl zástupce Rakouska Franz 



- 34 -

Marchat, aby portugalská Mira uspořádala v příštím roce mistrovství Evropy a Rumunsko by 
uspořádalo mistrovství světa. Tento návrh byl odsouhlasen. 

Delegace Rumunska v čele s Mariusem Tunducem obhajuje pořádání MS 2014 v Rumunsku

FCI se bude i nadále zasazovat o to, aby všechny elektronické konstatovací systémy byly 
v budoucnu navzájem kompatibilní a aby i elektronické kroužky byly jednotné a použitelné pro 
všechny systémy. Všechny další systémy, které by se měly objevit na trhu musejí podléhat 
homologaci a kontrole odborníků na konstatovací systémy v rámci FCI.

Komise Sport také projednala provádění antidopingových kontrol v členských zemích. 
Zarazila nás absence některých holubářsky vyspělých zemí na seznamu těch, co kontroly 
provádějí a hlavně zcela nulové zjištění všech letos v Evropě provedených testů. Kongres 
v Budapešti má však odsouhlasit provádění těchto kontrol jako podmínku účasti na olympiádě. 
Buď se tedy dopuje a laboratoře to nejsou schopny zjistit, nebo se obecně nedopuje. Navíc pokud 
třeba některý svaz ani v roce 2015 kontroly nezavede, bude vůle mu účast na olympiádě zakázat? 

Jednání Direktoriátu FCI ve středu 22.10. projednalo všechny základní body jednání 
jednotlivých komisí a poměrně velká část programu se týkala přípravy voleb, které se uskuteční na 
kongresu v Budapešti. Zásadní otázkou se stala nevyjasněná úprava statutu FCI týkající se počtu 
možných mandátů prezidenta FCI. Delegace Německa vznesla dotaz, kdy a jak bylo opraveno 
znění čl. 16 Statutu, že z něj vypadla podmínka maximálně dvou po sobě jdoucích mandátů 
presidenta FCI. Ta záležitost je asi dost stará, protože znění z roku 2005, které máme k dispozici, 
tuto podmínku neobsahuje. Dlouhá diskuse na toto téma nepřinesla řešení a novou úpravu Statutu 
v tomto smyslu by stejně musel schválit kongres, takže volby v Budapešti budou podle 
současného znění, které tuto klauzuli neobsahuje. 

Josef Kondrys
Ing. Jaroslav Novotný



- 35 -

Mistrovství světa mladých holubů 2014 v maďarském Vác

Vážení sportovní přátelé, chtěl bych Vás touto cestou seznámit s průběhem MS 
holoubat v maďarském Vácu, kterého jsem se zúčastnil z pověření svazu jako oficiální 
delegát. 

Nejdříve bych chtěl poděkovat pořadatelům, v čele s prezidentem maďarského 
svazu p. Bárdosem, za příkladné zabezpečení celé této akce a nádherně prožité tři dny, 
které jsme díky nim mohli v Maďarsku strávit. Veškerý program byl na velmi vysoké úrovni. 
Pro všechny zúčastněné delegáty FCI bylo zajištěno ubytování v hotelu Danubius 
v blízkosti centra Budapešti. Dále byl velmi precizně připraven kulturní program, který 
spočíval např. v prohlídce historických památek měst Budapešť či Vác, společných obědů, 
večeří, návštěva radnice, kde všechny zúčastněné přivítal starosta města a jiné 
zajímavosti. Vše bylo dokumentováno zástupci Maďarské televize, kteří byli přítomni i 
v průběhu celého finálového dne. Opravdu vše bylo připraveno do nejmenšího detailu 
včetně přepravy moderním autobusem.

Dolet prvních holoubat

Musím konstatovat, že účast našich holoubat a jejich výsledky byly výborné, což 
bylo také velmi kladně hodnoceno všemi přítomnými delegáty i návštěvníky finálového 
dne. Za pozornost jistě stojí skutečnost, že holoubata našich juniorů jednoznačně zastínila 
holoubata našich starších úspěšných chovatelů, mistrů OS. To by mělo být pro juniory 
určitě velkou motivací do dalších let.

Finálový závod bych hodnotil jako středně těžký. I přes to, že dolet byl tzv. po větru, 
bylo vidět, že holubi museli opravdu zabrat. Rychlost prvních byla dost vysoká, těsně nad 



- 36 -

1260 m/min, ale velmi rychle klesala. Mimo první skupinu, která čítala cca 20 ks, 
doletovala holoubata převážně samostatně a některá byla velmi unavená.

Interiér testovací stanice, holoubata po doletu

Prezidenti (zleva) Belgie, FCI a Maďarska s vítěznými holoubaty před kamerami



- 37 -

V první skupině byla dvě česká holoubata a to holoubě mladého chovatele Honzy 
Fucimana z OS CHPH Beskydy a holoubě Petra Homoly z OS CHPH České Budějovice. 
Hned po doletu jsem telefonicky volal př. Carbolovi, ať Honzovi tento velký úspěch sdělí. 
Určitě se tak i stalo... Jak Honzovi Fucimanovi, tak Petru Homolovi ještě jednou gratuluji i 
touto cestou!!! Jde opravdu o skvělý úspěch českých chovatelů, jejich holoubat a vzornou 
reprezentaci našeho Svazu. Honza Fuciman navíc získal stříbrnou medaili v kategorii 
mladých chovatelů! Celkově to bylo 3. místo. Jak jsem se od Honzy dozvěděl, holoubě CZ 
14-0149-16, které mu přineslo tento velký úspěch pochází z holuba CZ 12-0128-42, 
kterého mu tatínek zakoupil u Pavla Rodra z jeho úspěšné linie Janssen. Matkou
holouběte je pak holubice DV 13-08915-1697, kterou Honzíkovi daroval pan Aleš Králík a 
jedná se o polosestru vítězného holouběte finálového závodu v TS TATRY DERBY v r. 
2010. Původem je linie G. Koopman.

Holoubě Petra Homoly CZ 14-012-376 se v kategorii MS umístilo na 4. místě a celkově se 
umístilo na krásném 7. místě. Dále bych chtěl také poblahopřát slečně Veronice Novákové 
z OS CHPH Pardubice, jejíž holoubě CZ 14-0135-15 dokázalo získat 1. cenu ve dvou (!) 
ze čtyř pořádaných závodů. Ve finále se umístilo na velmi pěkném 58. místě (3. české). 
Dle mého názoru nejlepší holoubě celého Mistrovství světa.

Honza Fuciman kvalitu svého chovu potvrdil i druhým dolétlým holoubětem CZ 14-
0149-10, které dolétlo jako čtvrté české, celkově na 66. místě! Jak je z výše uvedeného 
zřejmé, naši holubi v letošním ročníku MS byli velmi úspěšní, a proto si myslím, že i další 
výsledky stojí za zveřejnění: 

     Jan Fuciman, stříbrný medailista MS juniorů

5.9.2014 Sereď 113km - nasazeno 832ks 
28. Matěj Zelina 14-0269-334 (junior OS Zlín)
37. Jakub Antoš 14-0221-120 (junior OS Opava)
45. Jan Fuciman 14-0149-10 (junior OS Beskydy)



- 38 -

16.9.2014 Kúty 183km - nasazeno 690ks
  1. Veronika Nováková 14-0135-15 (junior OS Pardubice)
  6. Jiří Salava 14-0339-225 (OS Horácko)
14. Štěpán Maňák 14-0163-724 (junior OS Hodonín)

19.9.2014 Brno 235km - nasazeno 686ks
  1. Veronika Nováková 14-0135-15 (junior OS Pardubice)
  3. Štěpán Maňák 14-0163-724 (junior OS Hodonín)
  7. Jakub Antoš 14-0221-120 (junior OS Opava)
  9. Filip Kadlček 14-0249-2029 (OS Uherské Hradiště)

26.9.2014 Finále MS Praha - Dubeč (417 km) - nasazeno 443 holoubat, z nichž 1. den 
dolétlo pouze 141 holoubat, celkem dolétlo 222 holoubat
    3. Jan Fuciman jun. 14-0149-16 (junior OS Beskydy)
    7. Petr Homola 14-012-376 (OS České Budějovice)
  58. Veronika Nováková jun. 14-0135-15 (junior OS Pardubice)
  66. Jan Fuciman jun. 14-0139-10 (junior OS Beskydy)
  79. Tomáš Husák jun. 14-043-511 (junior OS Středočeské)
  83. Filip Kadlček jun. 14-0142-895 (junior OS Uherské Hradiště)
  90. Jaroslav Bureš 14-0179-5209 (OS Jižní Morava)
  96. Lucie Snovická jun. 14-01178-4506 (junior OS Jižní Morava)
104. Šťěpán Maňák jun. 14-0163-744 (junior OS Hodonín)

Delegát svazu Marek Skrbek (vlevo) s prezidenty Maďarska a FCI

Ještě jednou gratuluji všem našim účastníkům MS v Maďarsku, nejen těm 
úspěšným, za příkladnou reprezentaci České republiky. 

S pozdravem Letu zdar
Skrbek Marek



- 39 -

Syndrom křivého letu

Günter ze Sárska se ptá: Vážený pane Berger. V minulém roce jsem zaznamenal ve větší 
míře problém, bylo to létání holubů nakřivo. 5 až 10 % závodníků jsem musel z týmu vyřadit. Když 
jsem zjistil, že létají nakřivo a z tohoto důvodu je nemohu nasadit na závod. Před sezónou jsem 
ještě doufat, že v tomto roce to bude lepší, že snad příčina byla v teplém jaru. Ale teď začátkem 
sezóny se ten starý problém vrátil. Souvisí možná s opakujícími se manévry při vyhýbání se 
dravcům při jejich útoku. Nebo je to čistě dědičná záležitost? Jak to vidíte? Potom bych měl ještě 
jeden jiný dotaz: dříve se vždycky říkalo, že produkty obsahující jod by se měly uchovávat ve 
skleněných nádobách, stejně tak jako je aplikovat. Já dávám tyto produkty často v plastových 
napáječkách, které jsou těmito produkty poněkud zabarvené. Myslíte, že bych od toho měl raději 
upustit?.

Tenhle problém letu nakřivo jsem poznal osobně už v roce 2003, kdy jsem měl Düsseldorfu 
několik postižených holubů v závodním týmu. Nicméně se s tím setkávám stále častěji. Postižení 
holubi nevykazují žádné vnější příznaky onemocnění nebo zranění. Tito tak zvaní „letci nakřivo“ se 
objevují krátce po zimní pauze, ale také v průběhu závodní sezóny, často po útoku dravce, nebo 
po krátkých trénincích a závodech s vysokou rychlostí. Téma tedy není zcela nové, přesto je to 
stále problém. Mnoho veterinářů dříve vycházelo z bakteriální infekce. Salmonela byla vždy na 
prvním místě. Bakteriologické vyšetření však nebylo jednoznačné a nic zásadního neobjasnilo. 
Zpravidla bylo doporučeno postižené chovy přeléčit antibiotiky. Bohužel často bez úspěchu, 
protože tento typický syndrom křivého letu nebyl antibakteriální léčbou odstraněn. 

Dnes víme díky histologickým vyšetřením z tkáně postižených holubů velmi jasně, že se u 
tohoto syndromu křivého letu (také u nepřirozeně vysoko drženého křídla) jedná o zranění 
svalstva. Jasné je, že při zranění nebo zkrácení vazů či svalů dochází k bolestem a souvisejícím 
bolestivým projevům při letu.

Počátek syndromu křivého letu.

Syndrom křivého letu je v podstatě totéž, jako zranění u lidských špičkových sportovců. 
Z důvodu zatížení pohybového aparátu (svalů, šlach, vazů, chrupavek, kloubů a konečně i 
kloubních pouzder) může při maximální námaze dojít k různému poškození, které se může projevit 
jednotlivě, nebo v celém komplexu.



- 40 -

V důsledku vedou po tvrdém nárazu nebo tvrdém tlaku ke krevním podlitinám, které nemusí 
být na první pohled viditelné. Natažení svalových úponů způsobené podvrtnutím způsobí otoky, 
eventuálně krevní podlitiny. Natažení svalu následuje po náhlém, nekoordinovaném pohybu. 
Postižený sval je náhle ztuhlý, což způsobuje bolestivé křeče, ale žádné krevní podlitiny. Ve své 
nejhorší podobě může přetížení svalů vést k přetržení svalových vláken, při tom je porušena 
kontinuita vláken a současně dochází ke krvácení do svalu. Často jsou zřetelné jen pod 
mikroskopem jemné praskliny spojení mezi jednotlivými částmi svalového vlákna. Následkem 
takového, sotva zřetelného malého zranění, jsou bodová svalová krvácení, shlukování bílých
krvinek a uvolnění bolest signalizujících látek. S časovým odstupem půl až jeden den vznikají 
bolesti, které silně omezí pohyblivost.

Nebezpečí poranění se zvyšuje během extrémního průběhu závodu, při omezeném pohybu 
během zimních měsíců a při únavě. To jsou situace při kterých dochází ke špatnému vylučování 
odpadů z látkové výměny, nedostatku elektrolytu a látek dodávajících energii. Tím dochází ke 
snížené pružnosti svalu a postupnému ztuhnutí. Určité riziko je i u velmi dobře vedených chovů. 
Zde jsou holubi během přípravy na počátek jarního tréninkového období ve velmi dobré kondici. To 
může zlákat k překotnému zvýšení tréninkové zátěže hned po pár dnech na maximum, to ale 
netrénovaný pohybový aparát nezvládne. 

Významné riziko poranění holubů spočívá v jejich speciální stavbě svalů, která se od lidské 
výrazně liší. V principu rozlišujeme dva typy svalových vláken: Vlákna typu 1 se stahují pomalu a 
probíhá v nich tomu odpovídající přísun kyslíku. U vláken typu 2 naproti tomu probíhají kontrakce 
rychle a energii získávají z glukózy a odbourávání tuků. U lidí odpovídá stavba svalů jejich 
zatížení: Vyskytuje se tu tím víc rychlých svalových vláken typu 2, čím větší je sprinterské zatížení. 
Během vytrvalostního zatížení se naopak zvyšuje podíl svalových vláken typu 1. Pokud se zraní 
vrcholový sportovec, dochází většinou ke zranění rychlých svalových vláken typu 2, protože 
vytrvalostní vlákna typu 1 jsou mnohem odolnější. U holubů, kteří musí dosahovat rychlého letu i 
na dlouhých tratích, ale chybí odpovídající podíl vytrvalostních vláken typu 1 s pomalou kontrakcí. 
Tím se výrazně zvyšuje riziko poranění. Také vnější vliv, odpovídající například útoku dravce, 
může způsobit podobné poranění, v důsledku „syndrom křivého letu“.

Prevence a ošetření.

Podle mého přesvědčení se mi jako nejdůležitější prevence jeví velmi pozvolný nástup 
tréningu po období zimního klidu. Už před začátkem tréningů musí závodníci získat kondici 10 až 
30 minutovými prolety kolem holubníku. Nepovažuji za důležité prodlužování těchto proletů nad 60 
minut, tím se jen zvyšuje nebezpečí, že dojde u holubů, po zimní přestávce bez proletů, ke 
zranění. Prostřednictvím informačního servisu jsem se několik let pokoušel ovlivňovat chovy, ve 
kterých jsou holubi celou zimu bez proletu a na jaře velmi rychle přechází k dlouhým a intenzivním 
dávkám tréninku. Dopadlo to velmi dobře. Ale v tomto roce jsem znovu na takto poraněné holuby 
narazil. Už tři roky nechávám své závodníky trénovat dvakrát denně po 30 minutách. Roky jsem už 
neměl takto postiženého holuba. Proto mohu chovatelům jen doporučit, vyvarovat se přetížení. 
Každé přidání k volnému, radostnému proletu může mít vážný dopad.

Pro postižené holuby je nejméně týdenní období klidu, jako terapie, naprosto nevyhnutné. 
Během tohoto období můžeme současně aplikovat protizánětlivé léky a léky na utišení bolesti. To 
je ale z mého pohledu poněkud sporné. Tyto léky někdy provází nežádoucí projevy jako například 
poškození trávícího traktu, oslabení imunitního systému a hojení zranění, ovlivňují také látkovou 
výměnu.

Používám už dlouhou dobu kombinovaná homeopatika, jejich jednotlivé složky jsou 
specificky účinné proti symptomům a poraněním provázejícím syndrom křivého letu. Především 
jsou účinné proti bolesti ve svalech, kloubech, kostech a šlachách. Podporují hojení drobných 
mikro poranění. Zpomalují také vznik a následné rozšíření zánětů, zvyšují obrany schopnost 
organismu. Homeopatikum má vynikající biokompatibilitu a je zcela prosto nežádoucích vedlejších 
projevů. Bohužel byl tento lék opět stažen z prodeje, protože byl slabý zájem ze strany chovatelů, 
kteří nebyli zcela přesvědčeni o jeho potřebnosti. Jsou nabízeny produkty k obnově chrupavkových 



- 41 -

tkání v kloubních pouzdrech na bázi Glukosaminu a Chondroitin sulfátu. K těmto lékům ale mám 
málo objektivních informací, takže se k nim nemohu vyjádřit.

Jód v nádobách z umělé hmoty.

K druhé otázce o produktech obsahujících jód musím nejprve konstatovat, že na trhu znám 
pouze jeden preparát obsahující nevázaný jód. Při podávání pitnou vodou dochází pak k mírnému 
až silnému zabarvení plastové napáječky. Toto zabarvení nemá žádný význam, pro holuby to 
nepředstavuje žádné ohrožení. Jen je taková napáječka poněkud méně pěkná pro oko chovatele 
ve srovnání s důkladně vyčištěnou bílou, zelenou nebo modrou. Proto můžete preparáty s jódem 
dále bez obav podávat v plastových napáječkách. Ostatně já to tak dělám také.

Alfred Berger
Die Brieftaube č. 20/2014

Překlad: 
Jaroslav Novotný, Josef Kondrys 

Vítězné holoubě z MS v Maďarsku, HU 14-15-02142 mladého maďarského chovatele Mihaly Nagy



- 42 -

Soutěže Moravskoslezského sdružení 2014 - 2. část

Generální mistrovství MSS

Chovatel OS Kf

1. OLYMPIA Mácha Beskydy 13 261,42

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13 333,31

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13 373,12

4. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 13 887,00

5. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 13 887,86

6. MAZUCH Milan Hodonín 13 1040,00

7. SKRBEK Marek Beskydy 12 270,98

8. DVOŘÁK Josef Vysočina 12 537,01

9. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 12 772,80

10. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 841,42

11. DAVID Petr Uničov 12 882,93

12. KŮŘIL Rostislav Hodonín 12 976,72

13. STRACHOTA Fr.+ Vít Hodonín 12 1002,52

14. SLOVÁČEK Lub. a syn Beskydy 12 1003,33

15. SVOBODA Zdeněk Uničov 12 1178,68

16. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 11 287,25

17. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 11 334,11

18. SLOVÁČEK František Hodonín 11 418,14

19. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11 455,58

20. GAVLÍK Josef Hodonín 11 477,91

Generální mistři MSS 2014, zleva Lubomír Kubáček, Vítězslav Mácha a MVDr. Martin Polášek



- 43 -

Mistrovství krátkých a středních tratí (MMKST)

Chovatel OS Kf

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 42 975,37

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 42 1535,37

3. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 42 1742,18

4. SKRBEK Marek Beskydy 42 1848,01

5. HAPL Lubomír Beskydy 42 2855,73

6. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 42 2865,52

7. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 42 3802,60

8. BORTEL Jaromír Beskydy 41 1389,35

9. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 41 1472,23

10. SLOVÁČEK František Hodonín 41 1555,04

11. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 41 1786,73

12. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 41 2157,01

13. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostrava 41 2513,31

14. OLYMPIA Mácha Beskydy 40 1687,02

15. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 40 1800,42

16. RANDJÁK R. + M. Beskydy 40 2166,18

17. TRUHLAR Aleš Zlín 40 2646,30

18. MACHÁČEK Dalibor Uničov 40 3041,16

19. VYBÍRAL Pavel Zlín 40 3643,56

20. PLAČKO Vladimír Hlučín 39 986,87

Mistrovství chovatelů MSS do 25 let

Chovatel OS Kf

1. SKOKAK Kryštof Hlučín 20 1179,83

2. MACHAČ Patrik Valašsko 19 1143,88

3. KUNZ Ondřej Hlučín 19 1388,32

4. KONEČNÝ Pavel Zlín 18 1979,49

5. FUCIMAN Jan  Beskydy 17 2045,89

6. POLÁKOVÁ Nikola Vysočina 15 987,32

7. SNÁŠEL Martin Haná-Olomouc 15 1221,06

8. ANTOŠ Jakub Opava 15 1279,43

9. KOREC Daniel Hlučín 14 853,42

10. ZELINA Matěj Zlín 14 1098,50

11. MACHAČ Marek Valašsko 14 1403,85

12. CERNUSKA Jakub Uh. Hradiště 12 1114,19

13. BALAŠTÍK Marek  Hodonín 10 1005,80

14. KLUZOVÁ Markéta Třinec 9 1209,21

15. MAŇÁK Štěpán         Hodonín 9 1231,62

16. HRUŠÁK Aleš Zlín 8 263,70

17. KARAS Josef + Erik Uh. Hradiště 8 574,61

18. DVOŘÁK Tomáš Zlín 8 671,66

19. NOVOTNÁ Kateřina Vysočina 8 725,03

20. TACINA David Třinec 8 755,13



- 44 -

Eso holub MMKST

Chovatel OS Kf

1. GAVLÍK Josef Hodonín 12-0171-458 H 6 35,93

2. HOLUŠA David Opava 08-0288-625 H 6 41,52

3. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 6 54,39

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 6 87,06

5. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 6 87,55

6. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 6 91,52

7. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 6 107,71

8. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 6 109,77

9. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-147 HE 6 114,71

10. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 HE 6 119,70

11. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-802 H 6 122,01

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 6 127,56

13. CHMELÍČKOVI M.+ M. Vysočina 11-0318-419 HE 6 135,66

14. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno-venkov 12-0400-2580 H 6 137,90

15. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 11-0157-509 HE 6 144,01

16. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0243-411 H 6 147,41

17. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 6 151,97

18. BALAŠTÍK Bohumil Hodonín 11-0166-185 H 6 153,18

19. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0152-1215 H 6 153,28

20. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12-0153-1161 HE 6 167,15

Vítězové ZZ Oostende-Knokke, zleva Jaroslav Vaďura, Jiří Zelina a Miroslav Palacký



- 45 -

Internetová aukce holoubat MSS 2014

Vážení přátelé,

jak jste si jistě někteří všimli, nebo slyšeli, na letošní výstavě MSS v Komořanech to při 
vyhodnocování mistrovsví pořádaných MSSCHPH v roce 2014 jen „hučelo“ a to především při 
vyhodnocení Zemských závodů MSS: Oostende-Knokke, Bad Bentheim a Krajková KM. Důvodem 
bylo nebývale velké finanční ocenění těchto závodů, vždyť každý vítěz si odnesl mimo pohár i 
finanční odměnu ve výši 20.000,- Kč. A to je jistě cena velmi zajímavá. I na dalších místech šlo o 
velmi slušné a nadstandartní finanční ocenění. Toto ocenění by nebylo možné, pokud bychom 
nezískali do pokladny MSS mimořádné prostředky. A to se povedlo. V letošním roce se ŘV MSS 
po krátké odmlce rozhodl uspořádat internetovou aukci holubů, jejíž výtěžek byl věnován na 
ocenění Zemských závodů MSS.

Celkový výtěžek aukce dosáhl neuvěřitelných 160.300,- Kč za 19 holoubat od předních 
moravských a českých chovatelů. S takovou sumou jsem já a troufnu si tvrdit, že ani nikdo jiný 
z řídícího výboru nepočítal a výsledek byl „šokem“, avšak šokem příjemným. Nakonec jsme se 
rozhodli z této částky použít na ocenění v letošním roce trojnásobek původní částky na ocenění, tj. 
111.000,- Kč. Spolu s částkou 37.000 z rozpočtu MSS tak mohlo být na finančním ocenění 
rozděleno velmi povzbudivých 148.000 Kč. Zbytek finančních prostředků z aukce ve výši 49.300,-
Kč bude sloužit jako základ ocenění v roce 2015. I z tohoto hlediska budou ceny pro rok 2015 jistě 
velmi zajímavé.

Hloub „Kid Dynamit“ Marka Skrbka, dvojnásobný děda nejdražšího holouběte
Vítěz Olympijské kategorie A, B, D 2014 v České republice



- 46 -

Toto vše by nebylo možné bez podpory chovatelů, kteří svoje holoubata do této aukce 
darovali. Mohu konstatovat, že se jednalo opravdu o špičkový materiál, nejen co se týká 
rodokmenu, ale i po exteriérové stránce šlo o velmi dobrá holoubata. Věřím, že jejich novým 
majitelům udělají v chovu radost. Předpoklady pro to rozhodně mají.

Závěrem se sluší poděkovat všem chovatelům, kteří holoubata pro tento účel darovali.

Becha Lubomír OS Znojmo Mazuch Milan OS Hodonín
Brulík Josef OS Uh. Hradiště Novák Libor OS Haná
Dvořák Zbyněk OS Brno Novotný Jaroslav, Ing. OS Brno
Filipi Team OS Pardubice Olympia Mácha OS Beskydy
Hradil František OS Haná Paseka + Truhlář OS Zlín
Jochman Zdeněk OS J. Morava Skrbek Marek OS Beskydy
Kubáček Lubomír OS Uničov Švec Václav, Ing. OS Vysočina
Lamáček Josef OS Hodonín Uherkovi bratři OS Uh. Hradiště
Masojídek Zdeněk OS Chomutov

Za zmínění ještě stojí, že nejdražším holoubětem v aukci bylo holoubě Marka Skrbka, za 
které jeho majitel zaplatil 60.000,- Kč a holoubě Lubomíra Kubáčka, které bylo vydraženo za 
50.000,- Kč.

Třetí nejlépe vydražené holoubě týmu Paseka – Truhlář, He 14-0266-807 „ Diamant“

Věřím, že se vám aukce líbila a ještě jednou děkuji za podporu jak těm co holoubata 
darovali, tak těm, kteří se aukce aktivně účastnili.

Aleš Truhlář



- 47 -

Blahopřání

Dne 31.8.2014 oslavil své 60. narozeniny náš dlouholetý úspěšný chovatel poštovních holubů pan 

František Dvořák.

K tomuto významnému jubileu mu vše nejlepší hodně zdraví, štěstí a chovatelských úspěchů přejí
kamarádi a přátelé ze ZO Prosiměřice a výbor OS Znojmo.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dne 27.12.2014 oslaví 75. narozeniny dlouholetý chovatel a funkcionář OS, pan

Emil Doležel

Vše nejlepší a hodně zdraví, štěstí a chovatelských úspěchů přejí kamarádi ze ZO Mikulov

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav
datum vydání 4.12.2014

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno
Počet výtisků: 1.950

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz


